

شرکت دریایی هدایت
کشتی خلیج فارسشرکت پالایش نفت
بندرعباسشرکت بهره برداری
نفت و گاز غربشرکت ملی مناطق
نفتخیز جنوبشرکت پالایش گاز
شهید هاشمی تژادشرکت بهره برداری
قطار شهری مشهدشرکت توزیع نیروی
برق مازندرانشرکت آب و فاضلاب
روستایی خراسان جنوبی

شهرداری بندر ماهشهر

سازمان رفاه تفریحی
شهرداری یزدسازمان
دامپزشکی
کشورشهرداری
مریوان

روزنامه

مناقصه مزایه

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

سه شنبه 1۵ تیر ۱۳۹۵ • ۲۹ رمضان ۱۴۳۷ • سال دوازدهم • شماره ۱۹۰۶ • قیمت ۱۰۰۰۰ ریال • ۱۲ صفحه

مدیرعامل شرکت نفت خبر داد

پشتازی خارجی ها از پیمانکاران ایرانی در مدیریت هزینه پروژه های نفتی



شبه پول

۲,۵ برابر پول رشد یافت!

بحر آسمان را
دریابیم

۸



۷



۳

امتناع از شرکت در مناقصه
توزیع آذربایجان غربی به علت
عدم وصول مطالباترکود اقتصادی کام تورم تک رقمی
راتلخ کرد

۹

معاون وزیر صمت خبر داد

مأموریت ویژه آخوندی
برای خرید اعتباری ۵ میلیون تن سیمان

معاون وزیر صنعت از مأموریت ویژه وزیر راه و شهرسازی برای خرید اعتباری ۵ میلیون تن سیمان از تولیدکنندگان داخلی خبر داد. به گزارش خبرنگار «مناقصه»، جعفر سررقتی در نشست خبری با اشاره به رشد ۴۷ درصدی صادرات صنایع معدنی در ماهه اول امسال، گفت: این رشد عمدتاً به مس و فولاد برمی گردد، ولی در بخش سیمان کاهش ۳۰ درصدی و در بخش کاشی و سرامیک کاهش ۳۳ درصدی صادرات را شاهد هستیم.

۴

نماینده مجلس خطاب به لاریجانی

مراقب IPC ها باشید تا دوباره دچار
کرسنتی ها نشویم

۲

۴ سؤال در مورد دستگیری سازنده

۱۹ ساله ربات افشاگر مشخصات

۵

مشترکان ایرانسل

معاون قضایی دادستان کل کشور

خسارات زیادی در اثر بی توجهی مسؤولین به بیت المال وارد شده است



برای دستگاه ها و متولیان آن ها تکلیف ایجاد می کند، گفت: ماده ۱۳ قانون ارتقای سلامت اداری و مقابله با مفاسد نیز تأکید دارد که مسؤولین باید تخلفات را گزارش، پیگیری و با آن ها مقابله کنند.

حشمتی تصریح کرد: این تکلیف برای مسؤولان وجود دارد که واقعاً باید به آن ها توجه کنند ولسی متأسفانه تاکنون خیلی کوتاهی داشته ایم و خسارات زیادی از ناحیه این کوتاهی ها متوجه بیت المال و حقوق عمومی شده است. یکی از کارهایی که ما داریم دنبال می کنیم این است که اعلام کنیم همه مسؤولیم

و باید به این مسؤولیت توجه کنیم. وی ادامه داد: استفاده دادستان ها از سازوکارها، اختیارات قانونی و مدعی العمومی در شهرستان ها برای ما اهمیت زیادی دارد که آن را در پی گیری می کنیم. دادستانی کل از ابزارهای خود یعنی دادستان های شهرستان ها استفاده می کند تا در مجموع بتوانیم حقوق عامه که پرکننده و گسترده هم هستند را حراست کنیم.

معاون قضایی دادستان کل کشور با اشاره به تأکیدات رهبر انقلاب در خصوص حفظ محیط زیست اظهار کرد: اجرای دستورالعمل مقام معظم رهبری در این خصوص و مقابله با مفاسد در این حوزه حتماً مستلزم این است که ما از ظرفیت هایمان به خوبی و درستی استفاده کنیم. ما اگر بخواهیم اقتصاد مقاومتی را به درستی اجرا کنیم به آب، هوا، محیط زیست و... نیاز داریم و اهمیت کار ما از همین جا شروع می شود. ما از جایی شروع کرده ایم که اهمیت آن ملموس است و اگر وارد نشویم خسارات زیادی وارد می شود.

دادستانی کل کشور هستم اقدامات مختلفی را در این خصوص انجام داده ایم. وی با اشاره به گستردگی موضوع حقوق عامه، اظهار کرد: در قانون اساسی حدود ۱۵۰ مورد حقوق عامه داریم. در قوانین موضوعه مختلف هم حقوق عامه فراوانی داریم که این ها می بایست توسط دستگاه ها و بخش های مختلف مورد توجه قرار گیرند.

معاون قضایی دادستان کل کشور گفت: در این زمینه اقدامات خوبی در قالب دبیرخانه شورای حفظ حقوق بیت المال - که در دادستانی کل کشور مستقر است - انجام شده است. در بخش های مختلف محیط زیست، منابع طبیعی، امور اراضی، منابع ملی، رودخانه ها، سواحل و مسایلی از این قبیل کار تخصصی و ویژه بوده و اقدامات خوبی انجام شده است. حشمتی خاطر نشان کرد: علاوه بر این، ماده ۲۹۰ قانون آیین دادرسی کیفری مشخصاً دادستان کل کشور را موظف به احیا و پیگیری حقوق عامه کرده است. در این قالب اقدامات مختلفی انجام داده ایم ضمن این که برنامه های را در ابتدای کار که پایان سال ۹۴ بود خدمت دادستان کل کشور تقدیم کردیم. در این راستا با استفاده از تجربیات و سابقه ای که وجود دارد و با توجه به ماده ۲۹۰ آیین دادرسی کیفری از طریق دادستان های محترم شهرستان های مختلف داریم این بحث را دنبال می کنیم. به هر موضوعی که به نحوی نقض حقوق عامه و تعرض به آن را در پی داشته باشد ورود می کنیم، تذکر می دهیم و پیگیری آن را از دادستان های شهرستان های مختلف می خواهیم و تأکید می کنیم که آن را خیلی جدی تعقیب کنند. وی با بیان این که قوانین مغفلی داریم که

اولیه حاکی از این مسأله بود، یعنی ابهاماتی وجود دارد منتها اعلام نظر قطعی مستلزم انجام بررسی های نهایی است.

کشور در بحث فیش های حقوقی گفت: در بحث دریافت های من غیر حق که به فیش های حقوقی نجومی معروف شده است، حساسیت های خیلی خوب بوده است. در دستگاه قضایی هم به ویژه دادستان محترم کل کشور در جلسات شورای معاونین و همچنین در مصاحبه ای که داشتند بر اهمیت این موضوع تأکید کردند و موضوع در حال پیگیری است. البته دادستان کل کشور در این از تساط ورود خاص و ویژه نداشته است و موضوع از طریق سازمان بازرسی کل کشور در حال بررسی است، چون کار به این سازمان تفویض شده است و در آن جا هم قطعاً کار کارشناسی منجم و تخصصی انجام می شود و نتیجه هم اعلام خواهد شد.

معاون قضایی دادستان کل کشور تصریح کرد: بنابراین الان یک حساسیتی وجود دارد و ورود خوبی صورت گرفته است. دو روز پیش هم شاهد بودیم که هیأت مدیره صندوق توسعه ملی استعفا کردند. دادستان کل کشور در آن جا عضو هستند و قطعاً نقطه نظرات تخصصی شان را مطرح کرده اند و این نظرات مؤثر هم بوده است.

وی با بیان این که بحث ویژه ما در معاونت قضایی دادستانی کل کشور «حقوق عامه» است، افزود: در این زمینه ضمن این که یک سابقه ۸ ساله در دادگستری استان گیلان داشتم، طی دو سال که در سازمان بازرسی کل کشور بودم مشخصاً بحث حقوق عامه را پیگیری می کردم. این جا هم که حدود ۶ ماه است در

معاون قضایی دادستان کل کشور ضمن ارایه توضیحاتی درباره عزم دادستانی کل کشور برای احیا و حفظ حقوق عامه، درباره موضوعاتی نظیر کشته شدن محیط بانان و جمعی از سربازان و همچنین مسأله فیش های حقوقی نکاتی را مطرح کرد.

به گزارش ایسنا، محمدجواد حشمتی درباره اقدامات انجام شده در زمینه قتل محیط بانان گفت: اتفاقاتی مانند آن چه در دو نقطه راجع به محیط بانانمان در هرمزگان و فارس افتاد به هر حال رخ می دهد. در مقاطع مختلف داشته ایم که چنین حوادث و جریاناتی واقع شوند.

وی ادامه داد: متأسفانه ۳ نفر از محیط بانان ما شهید شدند، منتهی بحث این است که دستگاه قضایی به وظیفه اش در این رابطه به خوبی عمل کرده است. یعنی بلافاصله متهمین شناسایی، دستگیر و بازداشت شدند و رسیدگی ها هم ادامه دارد. بعد از وقوع این حوادث هم با توجه به تأکید دادستان محترم کل کشور، ما به صورت مکتوب به هر دو استان اعلام کردیم که رسیدگی ها باید خیلی سریع، قاطع و به صورت ویژه و فوق العاده صورت بگیرد تا مجرمین به مجازات قانونی برسند.

معاون قضایی دادستان کل کشور با بیان این که در این زمینه پیگیری و با دادستان های مربوطه در تماس هستیم، اظهار کرد: مهم این است که ما حمایت قانونی و قضایی را از محیط بانان محترم و افراد رزمکنش و خدمی که با حداقل امکانات در استان ها از سرمایه های ملی مان حفاظت می کنند، داشته باشیم. به سازمان محیط زیست هم اعلام کردیم که حمایت های قانونی و قضایی وظیفه ما است که انشأ... آن ها را پیگیری می کنیم و استمرار خواهیم داد.

وی درباره حادثه منجر به کشته شدن جمعی از سربازان نیز گفت: بحث واژگونی دو اتوبوس در مسیر کرمان به فارس هم از اتفاقات ناگواری بود که بر اثر آن حدود ۲۰ نفر از فرزندان مردم کشور ما به شهادت رسیدند. این موضوع هم در دستور پیگیری دادستانی کل کشور قرار داشته است. دادستان کل کشور با دادستان شیراز تماس گرفتند و دستور رسیدگی سریع و جدی موضوع و پیگیری همه جوانب آن را دادند. ضمن این که سرپرست محترم معاونت امنیتی و سیاسی به صورت ویژه در کار گروه راه و ترابری در حال پیگیری موضوع هستند. لذا ما در حال بررسی ابعاد مختلف موضوع هستیم که انشأ... امیدواریم به نتیجه مطلوب برسند.

حشمتی درباره اظهار نظر دادستان کل کشور مبنی بر وجود نکات شبهه انگیز در حادثه منجر به مرگ سربازان گفت: گزارش

بین الملل

رسانه های سعودی اعلام کردند

حمله انتحاری به کنسولگری آمریکا
در جده خنثی شد

نیروهای امنیتی عربستان اعلام کردند که حمله انتحاری به کنسولگری آمریکا در جده را خنثی کرده اند. به گزارش ایسنا، به نقل از سایت شبکه روسیالیوم، نیروهای امنیتی عربستان در پی تیراندازی به عامل انتحاری، این حمله را خنثی کردند. منابع امنیتی اظهار داشتند که عامل انتحاری قصد داشت به کنسولگری آمریکا وارد شود که نیروهای امنیتی مانع آن شدند. روزنامه الریاض عربستان نوشت که این عامل انتحاری که کمربند انتحاری به خود بسته بود کشته شده است و دو تن از نیروهای امنیتی کنسولگری زخمی شده اند که بلافاصله به بیمارستان منتقل شدند. کنسولگری آمریکا مقابل بیمارستان سلیمان فقیه واقع است. شبکه العربیه نیز به نقل از سخنگوی امنیتی وزارت کشور عربستان گزارش داد که ساعت دو و ۱۵ دقیقه نیمه شب در تقاطع خیابان فلسطین با خیابان حائل در نزدیکی بیمارستان دکتر سلیمان فقیه در استان جده نیروهای امنیتی به یک فرد ناشناس مشکوک می شوند و وقتی جلوی او را گرفته و از او سؤال می کنند او خود را منفجر می کند که به کشته شدن خود او و زخمی شدن دو نیروی امنیتی می انجامد. اما انتشاره به نقل از بیانیه وزارت کشور عربستان گزارش داده که هیچ عامل انتحاری کشته و هیچ نیروی امنیتی زخمی نشده است.

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا نیز گفت که دولت واشنگتن در جریان کامل این حمله قرار گرفته و اقدامات لازم برای همکاری با دولت عربستان برای جمع آوری اطلاعات بیش تر در این رابطه آغاز شده است. وی گفت که وزارت امور خارجه آمریکا می تواند تأیید کند که همه پرسنل تحت اختیار کنسولگری آمریکا در جده سالم و در سر کار خود حاضر هستند.



آگهی مناقصات

شماره ۴۷۴-۴۷۳-۴۷۲

و مزایده به شماره ۱۱۹

شرکت بهره برداری قطار شهری مشهد

جناب آقای هادی اخلاقی

انتصاب شایسته جناب عالی را به عنوان مدیر عامل بانک ملت تبریک عرض نمود، آرزوی موفقیت روزافزون جناب عالی را از درگاه ایزد منان خواستاریم.

روزنامه «مناقصه»

پایگاه جامع خبر و اطلاعات
مناقصات و مزایدات ایران
راه اندازی شد
www.monaghesatiran.ir

در حال حاضر سایت
2rooznameh.com
فقط با یایگانی روزنامه تا پایان سال ۹۴ می باشد

یادداشت

تهدیدات هک و نفوذ را
جدی بگیرم

مجتبی قدیری هک و نفوذ این روزها در دنیای دیجیتال چیز عجیب و غریبی نیست، اما این که یک مجرم بتواند با هک و نفوذ به زیر ساخت های اطلاعاتی یکی از بزرگ ترین اپراتورهای مخابراتی کشور ورود نماید، بسیار قابل تأمل است. چرا این سیستم، تا این حد ضعیف طراحی و پشتیبانی شده است که از سوی یک هکر داخلی بتواند مورد حمله قرار گیرد؟

مسئولان این اپراتور نه تنها باید پاسخگو به افکار عمومی نگران باشند بلکه باید پاسخگوی نهادهای نظارتی نیز باشند. چرا که با توجه به جنگ های آینده که جنگ الکترونیک و سایبری است، سیستم های زیر ساختی مخابراتی کشور نباید این قدر ضعیف داشته باشد و دیوارهای آتش تعریف شده تحت نظر مهندسان نفوذپذیر باشند که به راحتی در اختیار یک مهاجم قرار گیرد.

هر چند هنوز برای اظهار نظر کارشناسی در خصوص نفوذ به سیستم های اطلاعاتی زود است اما با توجه به دستگیری متهم از سوی پلیس فتا، ضرورت دارد تا از این متهم راهکارهای نفوذی اش پرسیده شود تا به چگونگی بر طرف نمودن این ضعف های زیر ساختی واقف شویم. زیر ساخت اطلاعاتی که سهم نرم افزار و سخت افزارهای داخلی در آن شاید به چند درصد برسد.

رخداد اخیر، شاید نشان دهنده این باشد که کشورهای فروشنده این تجهیزات سخت افزاری و نرم افزاری به راحتی می توانند بدون اطلاع ما هر چه بود که اطلاعات تبادل شده در این فضا می خواهند، به سرعت ببرند و در اختیار دشمنان قرار دهند. از این رو، ضرورت دارد تا در خصوص بومی سازی تجهیزات سخت افزاری و نرم افزاری فوایدی یک رسالت جدی در پیش گرفته شود تا بتوانیم در آینده، امنیت اطلاعات کشور را به مزه صددرصدی رسانده و در جنگ های سایبری آینده با دشمنان قسم خورده، رودررو شویم. دشمنانی که تا به حال از هیچ شرارتی کوتاهی نکرده اند.

آلوده سازی راکتورهای کشور به بدافزارهای استاکس نت (Stuxnet) و فلیسم (flame) نمونه ای از این شرارت ها بود که خوشبختانه ختم به خیر شد، چرا که می توانست پیامدهای ناگواری مثل فاجعه چرنوبیل داشته باشد.

قطعاً در دنیای رقابت سایبری که هرکدام زیادی فعال هستند و تلاش دارند بیش ترین خسارت ها را به زیر ساخت های فوایدی کاربران و کشور وارد نمایند، دست کم گرفتن امنیت و ایمنی زیر ساخت اطلاعاتی خیانت است. خیانتی که می تواند تبعات ناگواری داشته باشد که زبان از گفتن آن ها قاصر است.

لذا برای جلوگیری از تکرار چنین اشتباهی، ضرورت دارد که مسؤولان مخابراتی و امنیتی کشور در این موضوع ورود و با متخلفین و سهل انگاران برخورد نمایند. این برخورد نباید فقط مختص به زیر ساخت های فوایدی همچون تأمین امنیت مرزهای جغرافیایی کشور که نیروی مخصوص به خود را می طلبد، نیرویی متعهد و کار دان لازم دارد که با توجه به وجود قوانین لازم بتواند از خطوط نامرئی و نامحدود مرزهای سایبری کشور دفاع نماید.

قانون و مقررات رفع موانع تولید

انواع شرایط عمومی پیمان



جهت سفارش و تهیه تماس بگیرید

۸۸۴۷۵۷۹۰

نظرگاه

خلأ اقتصادی شدن علم را مشاهده می‌کنیم



رییس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: امروز حلقه مفقوده و جدی اقتصاد کشور ما، تولید ثروت از محل علم است. به گزارش ایسنا، «محمد رضا پورابراهیمی» در بازدید از جهاد دانشگاهی استان کرمان اظهار کرد: خبرگزاری ایسنا یکی از کارهای خیلی خوب جهاد دانشگاهی است که تلاش‌های زیادی در عرصه اطلاع‌رسانی، ارتقای فرهنگ عمومی و مطالبه‌گری انجام می‌دهد و این فعالیت‌ها درخور تقدیر است.

وی در ادامه با بیان این که امروز علم و دانش جایگاه اساسی ما برای پیشرفت کشور است که اگر تقویت نشود شاید یکی از پایه اصلی نظام دچار خدشه شود، افزود: جهاد دانشگاهی شجره طیبه‌ای است که از بطن انقلاب اسلامی به وجود آمده و یکی از ویژگی‌های اساسی این نهاد، اتصال به حوزه دانش و علم است.

پورابراهیمی تصریح کرد: امروز یکی از توانمندی‌هایی که ما را در مقابل دشمنان تقویت می‌کند، همین جایگاه علم است و جهاد دانشگاهی هر چه جلوتر رفته، اتصال خود را با دانش‌بیش‌تر کرده و در نتیجه ارتخشی آن هم بیش‌تر بوده است.

وی بیان کرد: اقداماتی که در حوزه ایمنی و زلزله در جهاددانشگاهی استان کرمان انجام شده درخور تقدیر است و این موضوع نیز در پرتو تلاش‌ها در عرصه پژوهش ایجاد شده و هر چه این حوزه بیش‌تر گسترش یابد، به جز موفقیت‌های جهاددانشگاهی به مفهوم یک نهاد، موفقیت نظام نیز محسوب خواهد شد.

نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: البته فکر می‌کنم در حوزه علم رویکرد و نگاه جهاددانشگاهی صرفاً گسترش دانش نیست، بلکه اولویت اصلی این نهاد انقلابی و دانشگاهی، بهره‌گیری از ظرفیت علمی برای حل مشکلات جامعه است.

پورابراهیمی ادامه داد: یکی از تمایزهای دیگر جهاد دانشگاهی این است که در زمینه به‌کارگیری دانش تلاش کرده که از نقاط بارز این مجموعه است و امروز تمام چشم امید کشور به این مسایل است و جهاد پیش‌گراول در این عرصه است که ما این فعالیت‌های جهاددانشگاهی در چند سال اخیر این مسأله را نشان داده است. وی بیان کرد: امروز متأسفانه علی‌رغم همه تلاش‌ها در عرصه دانشگاهی، خلأ اقتصادی شدن علم را مشاهده می‌کنیم ولی نتیجه تلاش‌های جهاد دانشگاهی در زمینه خلق ثروت قابل لمس بوده که باید دامنه آن گسترش یابد.

رییس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: باید شرکت‌های دانش‌بنیان وابسته به جهاد دانشگاهی را مانداری شده و روی تجاری‌سازی علم کار کنند تا در تجارت واقعی تبدیل شده و به عرصه اقتصاد پا بگذارند که در این صورت می‌تواند اشتغال غلظیمی هم ایجاد کند.

وی افزود: اکنون جمهوری اسلامی رتبه اول تولید علم در منطقه را دارد اما این جایگاه باید به خلق ثروت منجر شود، و اگر این مسأله صورت نگیرد، مانند این است که سدی مملو از علم و دانش داریم ولی در پیچه‌های آن بسته است، در حالی که برای حل کردن باری از مشکلات کشور، باید تلاش کرد و این امر، وظیفه جهاددانشگاهی را سنگین‌تر می‌کند.

وی بیان کرد: البته برجام آثار مثبتی مانند این که تحریم جدیدی علیه ما وضع نشد و افزایش فروش نفت و رسیدن به سهمیه جهانی یعنی دو میلیون و ۲۵۰ هزار بشکه نفت در روز را برای ما داشته است، اما واقعیت این است که در مرادات پولی و بانکی و باز کردن سوئیفت، متأسفانه علی‌رغم این که در ظاهر مشکلی نیست، هیچ گشایشی صورت نگرفته و در ورود سرما به خارج به کشور ما هیچ اتفاق واقعی نیفتاده است.

پورابراهیمی با بیان این که دشمنان نمی‌خواهند ما پیشرفت کنیم و از این غم‌خیزان از این نیز انتظار نیست، اظهار کرد: باید همه ما برای پیشرفت کشور پای کار آمده و معتقدم می‌توانیم جایگاه علم و دانش کشورمان را به جایگاه‌های مهمی برسانیم همان‌طور که تاکنون در برخی حوزه‌ها از جمله هوافضا، نانو و... موفق شده‌ایم.

نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: این موفقیت‌ها نشان دهنده توانمندی و روحیه پرتلاش نیروهای علمی کشور است و در این صورت می‌توانیم گام‌های بعدی را محکم‌تر از قبل برداریم و این برای مجموعه جهاد دانشگاهی موضوعی مهم است. پورابراهیمی با بیان این که دشمن هزاران برنامه عملیات انتحاری برای ایران طراحی کرده‌اند اما حتی یک مورد آن‌ها را تاکنون به پرتکت خون شهدا نتوانسته‌اند عملیاتی کنند، خطاب به اعضای جهاددانشگاهی گفت: در شرایط کنونی، وظیفه ما صیانت از انقلاب است و معتقدم هم‌اکنون در جنگ اقتصادی هستیم و فرماندهان این جنگ محققان، پژوهشگران، اقتصاددانان و... هستند و مردم همان نقش و جنگ دفاع مقدس را از شما انتظار دارند و باید امروز با دانش و تخصص بجنگیم.

درخواست ۱۰ موردی بررسی و افشای
دکترین نفاق در سیاست خارجی آمریکا

نماینده مردم همدان در مجلس نهم دانشتشی با عنوان درخواست ۱۰ موردی بررسی و افشای دکترین نفاق ضد حقوق بشری در سیاست خارجی آمریکا منتشر کرد.

متن کامل این یادداشت به شرح زیر است:

به منظور افشای دکترین نفاق در سیاست خارجی آمریکا و تبیین چهره واقعی ضد حقوق بشری این رژیم در سطح مجامع بین‌المللی به ویژه در سازمان ملل متحد موارد ذیل جهت بررسی و تهیه گزارش به دستگاه سیاسی و دیپلماسی و رسانه‌های پوشش‌دهنده می‌گردد.

۱- نفخ عهدنامه‌ها، توافق‌نامه‌ها، معاهدات، کنوانسیون‌ها و قطعنامه‌هایی که از بدو تشکیل سازمان ملل متحد توسط آمریکا صورت گرفته است.

۲- دولت‌هایی که آمریکا علیه حکومت روی آن‌ها به‌طور مستقیم یا غیرمستقیم اقدام به کودتا نموده است.

۳- اقدامات مداخله‌جویانه در لشکر کشی به اقصی‌نقاط جهان از طریق ایجاد پایگاه‌های نظامی، هوایی، زمینی و دریایی به بهانه تأمین امنیت آمریکا

۴- نقش آفرینی در تأسیس و حمایت از جریان‌های تروریستی و دولت‌های حامی تروریسم در سطح منطقه و جهان

۵- کذب و ساختگی بودن بهانه لشکر کشی به دیگر کشورها همراه با برآورد خسارت‌های مادی و معنوی که ویرانی، کشتار و آوارگی میلیون‌ها انسان بی‌گناه در جهان را به دنبال داشته است.

۶- دخالت‌ها و اقدامات مداخله‌جویانه در ایجاد آشوب و برهم زدن امنیت دیگر کشورها که با هدف به قدرت رسیدن جریان‌های متقابل و یا دست‌نشانده آن‌ها در جهان صورت می‌گیرد.

۷- نادیده گرفتن حقوق انسان‌ها در نقض گسترده حقوق بین‌الملل بشر، ارتداد زندان‌های مخوف، اعمال شکنجه و صدور ابزار و آلات وحشیانه شکنجه‌گر در دیگر کشورهای جهان

۸- دخالت در نقض حاکمیت دیگر کشورها که به‌طور مستقیم و یا با هماهنگی سایر کشورها از جمله رژیم صهیونیستی و آل سعود با هدف ایجاد اخلال و ناامنی در جهان صورت می‌گیرد.

۹- استفاده از دکترین نفاق در سیاست خارجی به نحوی که آن چه را دیگر کشورها به نقض آن محکوم می‌کنند، خود رأسا به انجام آن اقدام می‌نماید از جمله نقض حقوق بشر، حمایت از تروریسم، آزادی و...

۱۰- اقدام به نفوذ دهفمند و برنامه‌ریزی شده به ساختار حکومتی و نظام مدیریتی دیگر کشورها که در قالب بسته‌های نرم توطئه سازمان‌دهی، مدیریت و اعمال می‌شود.

رییس کمیسیون کشاورزی

۲۰ در صد ریز گردها، منشأ داخلی و ۸۰ در صد، منشأ خارجی دارند



همه کارها کنیم. مردم هم باید اولویت‌های کشور را تشخیص دهند و به دولت کمک کنند. دولت هم باید تمام توان مدیریتی خود را به حل اولویت‌های در اول‌جه کشور فارغ از سیاسی کاری و روزمرگی اختصاص دهد.

وضعیت موجود، حاصل توسعه کمی‌نگرو سوم‌دریت است

تالاب میانکاله در مازندران دارد خشک می‌شود؛ چرا باید طوری شود که در مازندران با ۸۰۰ میلیمتر بارندگی، این تالاب بین‌المللی خشک شود. این به خاطر این است که منابع آب مدیریت نشده و تمام کشورهایی که موفق هستند، کشورهایی هستند که مدیریت‌هایشان را اصلاح کردند و کشورهایی که در توسعه ناموفق بوده‌اند کشورهایی بودند که سوءمدیریت شده‌اند. هر شهر و روستا و کشور آبادی را که دیدید بداندید مدیریت‌ها درست است و هر جا کشاوری را دیدید که بیکاری زیاد است، دچار مشکلات و مسایل زیست‌محیطی و مشکلات مربوط به منابع پایه شده‌اند و بحران‌هایی مثل ریزگردها به وجود آمده ناشی از سوءمدیریت است و اگر نه خشکسالی در بسیاری از کشورها وجود دارد ولی با مدیریت‌های درست در خشکسالی فائق آمده‌اند. ما باید کیفیت مدیریت کشور را بالا ببریم. ما توسعه صرفاً اقتصادمحور و توسعه‌ای که صرفاً کمی‌نگر باشد و ملاحظاتی مثل ملاحظات محیط‌زیستی و اجتماعی مورد توجه قرار نگیرد همین وضعیتی پیش می‌آید که الان داریم می‌بینیم.

کشوری هستیم با سرزمین پهناور، معادن و جنگل‌های زیاد ولی بحران‌هایی مثل آب، محیط‌زیست و آلودگی‌های زیست‌محیطی به ما صدمه می‌زند. در حال حاضر دریای خزر از آلودگی زیست‌محیطی به شدت رنج می‌برد و همین آلودگی‌ها باعث شده ذخایر این دریا به شدت کاهش پیدا کنند. ما روزانه حدود ۸۰۰ میلیون لیتر انرژی فسیلی مصرف می‌کنیم که ۴ برابر متوسط دنیاست. این الگوی مصرف و این الگوی توسعه‌ای که در کشور ما به اجرا در می‌آید

الگوی درستی نیست. الگویی که متناسب با شرایط فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی کشور ما باشد و با اقتضات و بحران‌ها و اولویت‌های کشور تناسب داشته باشد باید با فرهنگ کار و تلاش و مدیریت جهادی ایجاد شود تا بتوانیم با عمل به وظایف و مسئولیت‌های این بحران‌ها را از پیش رو برداریم.

باید سبک‌دارا در کشور راهپود بیشیم

همه مشکلات ما، مشکلات اعتباری نیست؛ باید سبک اداره کشور را بهبود ببخشیم و ارتقا دهیم. بخش خصوصی باید در اداره کشور نقش بیش‌تری را ایفا کند. ۸۰ تا ۹۰ درصد کشور توسط دولت اداره می‌شود و دولت همه امکانات و منابع لازم را ندارد. این در حالی است که برای حل بحران‌های کشور نیازمند پول و اعتبار هستیم. اگر بخش خصوصی به میدان نیاید، دولت به تنهایی نمی‌تواند این موارد را اداره کند. بخش عمده اقتصاد ما به نفت وابسته است و در صورتی که این ساختار، ساختار بیمار است و درست نیست. برنامه ششم باید بر مبنای اهداف اقتصاد مقاومتی و با تکیه بر اقدام و عمل باشد تا بتوانیم کار را به سرانجام برسانیم.

رشدی که اقتصاد کشور به دست آورده محصول سرمایه‌گذاری و توجه ویژه در بخش کشاورزی بود. بخش خدمات و صنعت نتوانستند نقش لوگو می‌توبی خود را در توسعه نشان دهند ولی بخش کشاورزی توانست به خوبی خود را نشان دهد. این نشان می‌دهد که هر قدر در بخش کشاورزی مثل، آب منابع طبیعی و بخش‌های دیگر سرمایه‌گذاری کنیم نتیجه بهتری می‌گیریم.

معاون پارلمانی رییس‌جمهور

لوايح مكمل بر نامه ششم و اصلاح بودجه ۹۵ به مجلس

ارايه می‌شود

معاون پارلمانی رییس‌جمهور از ارایه مکمل لایحه برنامه ششم و لایحه اصلاح قانون بودجه ۹۵ در هفته جاری خبر داد.

به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی مجلس شورای اسلامی، مجیدانصاری معاون پارلمانی رییس‌جمهور در نشست مشترک مجلس و دولت با تبریک به سالگرد تأسیس مجلس برای حضور در دهمین دوره مجلس شورای اسلامی گفت: امیدوارم در این دوره شاهد افزایش تعاملات قوای مقننه و مجریه باشیم.

وی با اشاره به باقی ماندن برخی از لوايح از مجلس نهم افزود: دولت خواستار رسیدگی به این لوايح از سوی مجلس است زیرا در میان این لوايح مسایل مهم حقوقی، زیست‌محیطی، مالکیت فکری، صنعتی، حوزه آب و خاک، قضا‌دایی از مقررات و لایحه جامع و کالت وجود دارد که رسیدگی به آن‌ها بسیار دارای اهمیت است.

انصاری ادامه داد: یکی از لوايح معمل مانده باقی مانده از مجلس نهم لایحه برنامه ششم توسعه است که قبلاً به مجلس تقدیم شد و مکمل آن نیز تا پایان این هفته به پارلمان ارسال می‌شود.

معاون پارلمانی رییس‌جمهور از ارسال لایحه دو فوریتی اصلاح قانون بودجه سال ۱۳۹۵ به مجلس خبر داد و گفت: این لایحه سه‌شنبه تقدیم مجلس می‌شود از طرفی دیگر لوايح مهم دیگری نیز در آینده نزدیک از سوی دولت به مجلس تقدیم می‌شود.

انصاری تصریح کرد: امیدوارم در سال جاری که بسیار مهمی است مجلس و دولت با تعامل سازنده در جهت تحقق اقتصاد مقاومتی و تصویب برنامه ششم توسعه اقدام کرده و شاهد همکاری‌های گسترده دو قوه باشیم.

جمهوری حضرت‌عالی در اتمام است اما هنوز شما و وزیران از مناطق محروم ایذه و باغملک بازدید نکرده‌اید، البته وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به این منطقه سفر کرده است که جای قدردانی دارد. خادمی گفت: اگر بخواهیم برای قربانیان ناگرم‌آمدی، ناشایسته سالاری و بخشی‌نگری مثالی بیاوریم بهترین مصداق مناطق ایذه و باغملک هستند و امیدواریم از نزدیک عمق محرومیت‌ها را ملاحظه کنید.

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: انتظار داریم همان‌طور که در مناطقی که توان تأمین خوراک را ندارند در این مناطق اقدامات پتروشیمی انجام شود تا بتوانیم خوراک را در دسترس مناطق محروم قرار دهیم.

وزیر نفت عنوان کرد: رفیف بودجه مناطق محروم نفتخیز در کجا مصرف می‌شود؟ کجا واجب‌تر از مناطق ایذه و باغ ملک؟

خادمی با بیان این که همان‌طور که آب را بر روی امام حسین (ع) بستند، مافیای آب ایران آب را بر روی مردم باغ ملک و ایذه بستند، گفت: کنار مافیای نفت، سیسگار، پارچه چادری و چای باید مافیای آب را نیز اضافه کنیم. در طرح ۵۵۰ هزار هکتاری از خوزستان شاهد فراموشی زمین‌های باغملک و ایذه فراموش شده است. از وزیر جهاد کشاورزی و نیرو می‌خواهیم هر چه سریع‌تر زمین‌های این دو منطقه را در طرح مذکور بگنجانند. وی خطاب به روحانی اظهار داشت: رییس‌جمهور باید بداند که تعدادی دولت‌مردان و دوستان دولت‌حضرت‌عالی در انتخابات مجلس شورای اسلامی و همچنین تا حدودی در انتخابات کمیسیون‌های مجلس دخالت داشته‌اند که این دخالت‌های گله‌دار.

این نماینده مردم در مجلس دهم ادامه داد: دوره ریاست

خادمی گفت: آقای لاریجانی و مطهری می‌خواهیم مراقب IPC باشند تا مردم دوباره دچار کرسنتی‌ها نشوند. به گزارش فارس، هدایت... خادمی نماینده مردم ایذه و باغملک در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگویی اظهار داشت: به نمایندگی از مردم مظلوم شهرستان‌های فراموش شده ایذه و باغملک با شما صحبت می‌کنم، این دو شهرستان در طول تاریخ به دلیل موقعیت جغرافیایی و مردم با فرهنگ در دو دوره تاریخی پایتخت سلسله‌نو ایلامی و در دوره پس از اسلام پایتخت سلسله اتابکان بوده است. نماینده مردم ایذه و باغملک در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: این دو منطقه از آبادی قابل توجهی برخوردار بود ولی متأسفانه در گذر زمان به دست فراموشی سپرده شده و شاید باور نکنید در چند دهه گذشته زیرساخت توسعه آفرین در این منطقه ایجاد نشده و هیچ‌گونه صنایعی که بتواند ۱۰۰۰ جوان را به اشتغال آورد فراهم نشده است. وی گفت: با وجود این که ۲۰۰ کیلومتر از رودخانه کارون از ایذه عبور می‌کند اما ایذه و باغملک نه آب آشامیدنی دارد نه آب شرب. متأسفانه سدهای کارون ۳ و ۴ با هدف توسعه کشاورزی و تأمین آب منتهای احداث شد اما شاهد غرق شدن یل تاریخی شالو هستیم. خادمی با بیان این که پس از ۲۰ سال حتی یک قطره از آب کارون به ایذه و باغملک نرسیده است به وضعیت جاده‌های این منطقه اشاره کرد و گفت: جاده خوزستان-اصفهان مخصوصاً در محور باغملک-ایذه به جاده مرگ ایران مشهور شده است. دو دهه از وعده ۴ پانصد شدن جاده مرگ می‌گذرد اما تاکنون هیچ اقدامی در این منطقه صورت نگرفته است.

این نماینده به وضعیت تحصیلی در این منطقه اشاره داشت و گفت: متأسفانه در بخش‌های نفت، فنخ‌آیذه و باغملک دبیرستانی وجود ندارد و نرخ گذر تحصیلی منطقه به صفر رسیده است، جای تأسف دارد که بگوییم تعداد زیادی از دانش‌آموزان روستا

هدایت... خادمی گفت: از آقای لاریجانی و مطهری می‌خواهیم مراقب IPC باشند تا مردم دوباره دچار کرسنتی‌ها نشوند. به گزارش فارس، هدایت... خادمی نماینده مردم ایذه و باغملک در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگویی اظهار داشت: به نمایندگی از مردم مظلوم شهرستان‌های فراموش شده ایذه و باغملک با شما صحبت می‌کنم، این دو شهرستان در طول تاریخ به دلیل موقعیت جغرافیایی و مردم با فرهنگ در دو دوره تاریخی پایتخت سلسله‌نو ایلامی و در دوره پس از اسلام پایتخت سلسله اتابکان بوده است. نماینده مردم ایذه و باغملک در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: این دو منطقه از آبادی قابل توجهی برخوردار بود ولی متأسفانه در گذر زمان به دست فراموشی سپرده شده و شاید باور نکنید در چند دهه گذشته زیرساخت توسعه آفرین در این منطقه ایجاد نشده و هیچ‌گونه صنایعی که بتواند ۱۰۰۰ جوان را به اشتغال آورد فراهم نشده است. وی گفت: با وجود این که ۲۰۰ کیلومتر از رودخانه کارون از ایذه عبور می‌کند اما ایذه و باغملک نه آب آشامیدنی دارد نه آب شرب. متأسفانه سدهای کارون ۳ و ۴ با هدف توسعه کشاورزی و تأمین آب منتهای احداث شد اما شاهد غرق شدن یل تاریخی شالو هستیم. خادمی با بیان این که پس از ۲۰ سال حتی یک قطره از آب کارون به ایذه و باغملک نرسیده است به وضعیت جاده‌های این منطقه اشاره کرد و گفت: جاده خوزستان-اصفهان مخصوصاً در محور باغملک-ایذه به جاده مرگ ایران مشهور شده است. دو دهه از وعده ۴ پانصد شدن جاده مرگ می‌گذرد اما تاکنون هیچ اقدامی در این منطقه صورت نگرفته است.

این نماینده به وضعیت تحصیلی در این منطقه اشاره داشت و گفت: متأسفانه در بخش‌های نفت، فنخ‌آیذه و باغملک دبیرستانی وجود ندارد و نرخ گذر تحصیلی منطقه به صفر رسیده است، جای تأسف دارد که بگوییم تعداد زیادی از دانش‌آموزان روستا

نماینده مجلس خطاب به لاریجانی

مراقب IPCها باشید تا دوباره دچار کرسنتی‌ها نشویم



در فضایی که تابستان محل نگهداری حیوانات است تحصیل می‌کنند.

عضو کمیسیون انرژی مجلس دهم شورای اسلامی خطاب به وزیر نفت عنوان کرد: رفیف بودجه مناطق محروم نفتخیز در کجا مصرف می‌شود؟ کجا واجب‌تر از مناطق ایذه و باغ ملک؟

خادمی با بیان این که همان‌طور که آب را بر روی امام حسین (ع) بستند، مافیای آب ایران آب را بر روی مردم باغ ملک و ایذه بستند، گفت: کنار مافیای نفت، سیسگار، پارچه چادری و چای باید مافیای آب را نیز اضافه کنیم. در طرح ۵۵۰ هزار هکتاری از خوزستان شاهد فراموشی زمین‌های باغملک و ایذه فراموش شده است. از وزیر جهاد کشاورزی و نیرو می‌خواهیم هر چه سریع‌تر زمین‌های این دو منطقه را در طرح مذکور بگنجانند. وی خطاب به روحانی اظهار داشت: رییس‌جمهور باید بداند که تعدادی دولت‌مردان و دوستان دولت‌حضرت‌عالی در انتخابات مجلس شورای اسلامی و همچنین تا حدودی در انتخابات کمیسیون‌های مجلس دخالت داشته‌اند که این دخالت‌های گله‌دار.

این نماینده مردم در مجلس دهم ادامه داد: دوره ریاست

خادمی گفت: آقای لاریجانی و مطهری می‌خواهیم مراقب IPC باشند تا مردم دوباره دچار کرسنتی‌ها نشوند. به گزارش فارس، هدایت... خادمی نماینده مردم ایذه و باغملک در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگویی اظهار داشت: به نمایندگی از مردم مظلوم شهرستان‌های فراموش شده ایذه و باغملک با شما صحبت می‌کنم، این دو شهرستان در طول تاریخ به دلیل موقعیت جغرافیایی و مردم با فرهنگ در دو دوره تاریخی پایتخت سلسله‌نو ایلامی و در دوره پس از اسلام پایتخت سلسله اتابکان بوده است. نماینده مردم ایذه و باغملک در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: این دو منطقه از آبادی قابل توجهی برخوردار بود ولی متأسفانه در گذر زمان به دست فراموشی سپرده شده و شاید باور نکنید در چند دهه گذشته زیرساخت توسعه آفرین در این منطقه ایجاد نشده و هیچ‌گونه صنایعی که بتواند ۱۰۰۰ جوان را به اشتغال آورد فراهم نشده است. وی گفت: با وجود این که ۲۰۰ کیلومتر از رودخانه کارون از ایذه عبور می‌کند اما ایذه و باغملک نه آب آشامیدنی دارد نه آب شرب. متأسفانه سدهای کارون ۳ و ۴ با هدف توسعه کشاورزی و تأمین آب منتهای احداث شد اما شاهد غرق شدن یل تاریخی شالو هستیم. خادمی با بیان این که پس از ۲۰ سال حتی یک قطره از آب کارون به ایذه و باغملک نرسیده است به وضعیت جاده‌های این منطقه اشاره کرد و گفت: جاده خوزستان-اصفهان مخصوصاً در محور باغملک-ایذه به جاده مرگ ایران مشهور شده است. دو دهه از وعده ۴ پانصد شدن جاده مرگ می‌گذرد اما تاکنون هیچ اقدامی در این منطقه صورت نگرفته است.

این نماینده به وضعیت تحصیلی در این منطقه اشاره داشت و گفت: متأسفانه در بخش‌های نفت، فنخ‌آیذه و باغملک دبیرستانی وجود ندارد و نرخ گذر تحصیلی منطقه به صفر رسیده است، جای تأسف دارد که بگوییم تعداد زیادی از دانش‌آموزان روستا

نماینده مجلس خطاب به لاریجانی

مراقب IPCها باشید تا دوباره دچار کرسنتی‌ها نشویم

معاون پارلمانی رییس‌جمهور

لوايح مكمل بر نامه ششم و اصلاح بودجه ۹۵ به مجلس

ارايه می‌شود

کوچه ملت

پورمختار

مدیریت حج
باید شورایی باشد

عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس گفت: حوادث اخیر در حج عمره نشان داد حج باید به صورت شورایی با دخالت کشورهای اسلامی برگزار شود.

محمد علی پورمختار در گفت‌وگو با خانه ملت با اشاره به کشته شدن ۱۰ نفر از حجاج در عربستان اظهار داشت: این حرف که ایرانی‌ها در شکل‌گیری جافعه مناقش داشتند قابل قبول نیست چرا که حوادث روزهای گذشته در جریان مراسم حج عمره بدون حضور ایرانی‌ها اتفاق افتاده و تنها نشان از عدم مدیریت عربستان است.

نماینده مردم بهار و کبودر اهنک در مجلس دهم شورای اسلامی ادامه داد: ادعای عربستانی‌های غیرمنطقی و غیرواقعی است چرا که آن‌ها مدیریت حج را برعهده دارند و باید الزامات را فراهم کنند. این اتفاق نشان دهنده صحت ادعای ایران بر عدم توان مسؤولین عربستانی برای اداره امور حج است.

وی با تأکید از الزام و ضرورت دخالت کشورهای اسلامی در حج احساس می‌شود، گفت: حج موضوع یک کشور نیست بلکه باید همه کشورهای اسلامی در مدیریت و سیاست‌گذاری آن دخالت کند و شورای تشکیل دهد. امیدواریم که جمهوری اسلامی در مدیریت و سیاست‌گذاری واقعیت‌ها جمع‌نا و مشکلاتی که در بیان ایجاد شده، نظر همه اعضای کنفرانس اسلامی را برای تصویب این موضوع جلب کند تا حج به صورت بین‌المللی در کشورهای اسلامی مدیریت شود.

پورمختار در خصوص واکنش عربستان به مدیریت کشورهای اسلامی در حج عنوان کرد: قطعاً نخواهد پذیرفت اما باید به حکام سعودی فشار بیاوریم و برای این کار باید فاجعه منارا پیگیری می‌کردیم و جزئیات آن را به اطلاع کشورهای اسلامی می‌رساندیم.

این نماینده گفت: وزارت امور خارجه، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و سازمان حج مسؤول طرح‌رسانی به کشورهای اسلامی هستند به این واسطه می‌توانیم نظر اعضای کنفرانس اسلامی را جلب و به عربستان فشار بیاوریم.

معاون پارلمانی رییس‌جمهور

لوايح مكمل بر نامه ششم و اصلاح بودجه ۹۵ به مجلس

ارايه می‌شود

معاون پارلمانی رییس‌جمهور از ارایه مکمل لایحه برنامه ششم و لایحه اصلاح قانون بودجه ۹۵ در هفته جاری خبر داد.

به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی مجلس شورای اسلامی، مجیدانصاری معاون پارلمانی رییس‌جمهور در نشست مشترک مجلس و دولت با تبریک به سالگرد تأسیس مجلس برای حضور در دهمین دوره مجلس شورای اسلامی گفت: امیدوارم در این دوره شاهد افزایش تعاملات قوای مقننه و مجریه باشیم.

وی با اشاره به باقی ماندن برخی از لوايح از مجلس نهم افزود: دولت خواستار رسیدگی به این لوايح از سوی مجلس است زیرا در میان این لوايح مسایل مهم حقوقی، زیست‌محیطی، مالکیت فکری، صنعتی، حوزه آب و خاک، قضا‌دایی از مقررات و لایحه جامع و کالت وجود دارد که رسیدگی به آن‌ها بسیار دارای اهمیت است.

انصاری ادامه داد: یکی از لوايح معمل مانده باقی مانده از مجلس نهم لایحه برنامه ششم توسعه است که قبلاً به مجلس تقدیم شد و مکمل آن نیز تا پایان این هفته به پارلمان ارسال می‌شود.

معاون پارلمانی رییس‌جمهور از ارسال لایحه دو فوریتی اصلاح قانون بودجه سال ۱۳۹۵ به مجلس خبر داد و گفت: این لایحه سه‌شنبه تقدیم مجلس می‌شود از طرفی دیگر لوايح مهم دیگری نیز در آینده نزدیک از سوی دولت به مجلس تقدیم می‌شود.

انصاری تصریح کرد: امیدوارم در سال جاری که بسیار مهمی است مجلس و دولت با تعامل سازنده در جهت تحقق اقتصاد مقاومتی و تصویب برنامه ششم توسعه اقدام کرده و شاهد همکاری‌های گسترده دو قوه باشیم.

اصلاح آیین نامه مالی، معاملاتی، اداری و استخدامی صندوق توسعه ملی

اصلاح آیین نامه مالی، معاملاتی، اداری و استخدامی صندوق توسعه ملی از سوی معاون اول رئیس جمهور ابلاغ شد. به گزارش فارس به نقل از روزنامه رسمی جمهوری اسلامی ایران، اصلاح آیین نامه مالی، معاملاتی، اداری و استخدامی صندوق توسعه ملی از سوی معاون اول رئیس جمهور برای اجرا به وزارت امور اقتصادی و دارایی، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور، نهاد ریاست جمهوری و صندوق توسعه ملی ابلاغ شد.

هیأت وزیران در جلسه ۱۳۹۵/۳/۳۰ به پیشنهاد هیأت امنای صندوق توسعه ملی و به استناد اصل یکمصدوسی و هشتم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران تصویب کرد:

آیین نامه مالی، معاملاتی، اداری و استخدامی صندوق توسعه ملی، موضوع تصویب نامه شماره ۸۱۱۵۵/ت/۴۷۲۴۴ هـ مورخ ۱۳۹۱/۴/۲۸ به شرح زیر اصلاح می شود:

۱- ماده (۳۹) به شرح زیر اصلاح می شود: ماده ۳۹- هر گونه به کارگیری نیروی انسانی برای اجرای وظایف پست های سازمانی مصوب صندوق در قالب قراردادهایی است که به تأیید رئیس هیأت عامل می رسد. به کارگیری نیروی انسانی در صندوق مبتنی بر نیاز سازمانی و برنامه های مصوب هیأت عامل است که با توجه به اصل شایستگی، برابری و عدالت در جذب و شرایط صندوق براساس دستورالعمل مصوب رئیس هیأت عامل انجام می شود.

۲- متن زیر به عنوان تبصره (۳) به ماده (۴۳) اضافه می شود:

تبصره ۳- جدول و مقررات ناظر بر حقوق و مزایای ثابت (مزد پایه یا مزد رتبه)، مزد سنوات، فوق العاده ها (مزد شغل، جذب، سختی شرایط کار)، تسهیلات رفاهی (حق اولاد، مسکن، خواروار، بارانه غذا، آب و نخاب) و سایر مزایای غیر مستمر رئیس کل، قائم مقام و اعضای هیأت عامل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به ترتیب به رئیس هیأت عامل، قائم مقام و اعضای هیأت عامل صندوق توسعه ملی تسری داده می شود.

معاون اول رئیس جمهور – اسحاق جهانگیری

نیاید برای برخورد با کالای قاچاق از اصناف انتظار داشت



عضو هیأت رییسه اتاق اصناف ایران گفت: دستگاه های اجرایی از واحدهای بازرسی و نظارت برای برخورد با کالای قاچاق انتظار نداشته باشند چون اصلا این موضوع دیگر در دست مانیست و نمی توانیم در بخش اصناف پرونده تشکیل بدیم. به گزارش میزان، جلال الدین محمدشکریه به خصوص قاچاق کالا، گفت: با وجود این که ۱۷.۵ درصد تولید ناخالصی ملی از سوی اصناف انجام می شود و اصناف بیش از ۶ میلیون شغل در کشور ایجاد کرده اند، اما در تصمیم گیری های کاریه مغایره ها، هزینه انرژی، مالیات و همچنین تشدید شرایط تورم کودی بر این نکته تأکید کرد که تمامی این مسائل موجب شده تا دیگر کسب و کار توجیه لازم را نداشته باشند و در نهایت بخش خصوصی آسیب ببیند. شکریه با بیسان این که بیش ترین جرایم و تخلفات از سوی واحدهای فاقد پروانه کسب انجام می شود، تعیین جرمیه نقدی را توسط قضات تعزیرات برای واحدهای فاقد پروانه کسب به عنوان یک عامل بازدارنده در اصلاحیه قانون مورد اشاره قرارداد. وی همچنین به موضوع نبودن آرایه خدمات پس از فروش توسط نمایندگی ها و شرکت هایی که از وزارت صنعت، معدن و تجارت مجوز می گیرند، اشاره کرد و گفت: در زمانی که یک کالای بی کیفیت در واحد صنفی عرضه می شود و شرکت ها حتی کالا را به عنوان مرجوعی پذیرا نیستند، واحد صنفی به عنوان آخرین حلقه بین واردکننده و عرضه کننده با مشکل مواجه می شود که ما در تلاش هستیم این امر را از طریق وزارتخانه پیگیری کنیم تا واحدهای صنفی بی گناه گرفتار نشوند.

قانون و مقررات رفع موانع تولید

انواع شرایط عمومی پیمان



جهت سفارش و تهیه تماس بگیرید
۸۸۴۷۵۷۹۰

اقتصاد کلان

رکود اقتصادی کام تورم تک رقی می را تلخ کرد



روند نزولی نرخ تورم با کاهش شدید قیمت جهانی نفت همزمان شد که این امر به رکود اقتصادی کشور دامن زده و مانع از لمس اثرات مثبت تک رقی شدن تورم شده است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان؛ طی یک ماه گذشته اکثر مسؤولین با خوشحالی خبر از تک رقی شدن نرخ تورم پس از تلاش سه ساله دولت دادند اما این در حالی است که رکود اقتصادی، شیرینی آن را به کام مردم تلخ کرده است.

روند نزولی نرخ تورم با کاهش شدید قیمت جهانی نفت همزمان شد که همین مسأله به رکود اقتصادی کشور دامن زده و مانع از لمس اثرات مثبت تک رقی شدن تورم و ورود آن به زندگی مردم عادی جامعه شده است. اما به یادید که تک رقی شدن نرخ تورم تأثیری بر روند افزایش قیمت ها دارد یا خیر؛ در همین ارتباط معید رضایی، کارشناس اقتصادی در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان تصریح کرد: با تک رقی شدن تورم قیمت ها کاهش پیدا نمی کند بلکه روند افزایش قیمت متعادل تر خواهد شد. وی در ادامه افزود: با توجه به این موضوع که تورم هم چنان موجود است، توقع ارتباط قیمت های جاست چرا که تورم منفی موجب کاهش قیمت می شود. رضایی هم چنین اذعان داشت: با توجه به این که از تورم ۴۰ درصدی در عرض سه سال به تورم ۹ درصدی رسیدیم، در حال حاضر به جای دو برابر شدن قیمت ها شاهد افزایش قیمت متناسب با تورم و قابل قبولی خواهیم بود. وی در مورد نرخ تورم ایده آل اظهار داشت: در صورتی که کاهش تورم موجب توقف رشد اقتصادی نگردد بسیار ایده آل است تا تلاش کنیم و نرخ تورم را به ۵ درصد برسانیم. این کارشناس اقتصادی در خصوص این که آیا در بازار می توان اثرات کاهش تورم را شاهد باشیم، بیان کرد: در حال حاضر تأثیر نرخ تورم تک رقی را می توان بر روند افزایش قیمت مواد غذایی، پوشاک و سایر اقلام که به طور طبیعی تغییر قیمت دارند شاهد باشیم

که افزایش حدود ۹ درصد و متناسب با تورم خواهند داشت.

رونق اقتصادی از آثار مثبت تورم تک رقی می

غلامرضا سلامی در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان گفت: تک رقی شدن نرخ تورم نتیجه ۳ سال تلاش دولت برای کاهش آن است که در نهایت موفق شد تا تورم ۴۰ درصد را تک رقی کند و از اثرات آن کاهش سرعت افزایش قیمت هاست. وی در ادامه اظهار داشت: خبر بدی که در ادامه کاهش نرخ تورم در اقتصاد کشور توجه را به خود جلب می کند رکودی است که به موجب کاهش تورم به وجود آمده و در این شرایط اثرات مثبت آن تا حد زیادی از بین می رود.

سلامی با اشاره به این موضوع که در صورت ایجاد رونق اقتصادی بدون تورم، آثار مثبت این امر به مرور برای مردم ملموس می شود گفت: تنها راه دستیابی به رونق اقتصادی، ایجاد

کارشناسان اقتصادی معتقدند نیمه تمام ماندن طرح های عمرانی و افزایش هزینه های جاری به طور مستقیم بر اقتصاد کشور مؤثر است و سبب افزایش قیمت ها در بخش های مختلف می شود.

علی اکبر ناصری، عضو کمیسیون صنایع معادن مجلس نهم شورای اسلامی در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان اظهار داشت: بودجه های عمرانی باید براساس وضعیت اقتصادی به گونه ای تعیین شود تا خروجی های خوبی برای رفع مشکلات مردم، ساخت و ساز ها، تأمین نیازهای پروژه های عمرانی و هزینه های جاری داشته باشد؛ متأسفانه در سال های گذشته تفاوت های زیادی میان هزینه های جاری و عمرانی به وجود آمده است. وی افزود، طی سال های گذشته حجم عظیمی از پروژه های عمرانی کلنگ خورده است و باید اقدامات اولیه و لازم برای به بهره داری رساندن آن ها انجام شود. ناصری گفت: در حقیقت با اتمام طرح های عمرانی، هزینه های جاری کاهش یافته و باعث ایجاد تعادل اقتصادی در کشور می شود و این امر از ادامه رشد هزینه ها در سال های آینده جلوگیری می کند.

همچنین فرشی سیمپر، استناد دانشگاه شهید بهشتی و کارشناس اقتصادی با اشاره به این که هزینه های عمرانی تورمزا است، گفت: به دلیل رکود و تأخیر در اجرای طرح های عمرانی با گذشت زمان این طرح ها فرسوده شده و نیازمند بهسازی، تعمیر یا بازسازی است و این امر با توجه به افزایش قیمت ها و هزینه های جاری، بر بر اقتصاد جامعه تأثیر می گذارد.

وی ادامه داد: هزینه هایی که باید صرف پروژه های عمرانی می شد صرف تأمین بارانه شده است و این امر به طور

زمینه مناسب برای سرمایه گذاری و در پی آن اشتغال زایی است چرا که سهم عمده رکود اقتصادی با توجه به کاهش قدرت خرید مردم پدیدار شده است.

این کارشناس اقتصادی تصریح کرد: در حال حاضر که با کاهش قیمت نفت مواجه شده ایم، دو راه برای افزایش سرمایه گذاری ها پیش روی ما قرار گرفته که نخست می توان به جذب سرمایه گذاری های خارجی اشاره کرد و در کنار آن جاذبه سرمایه گذاری برای سرمایه داران داخلی ایجاد کنیم تا به مشارکت در تولید وارد شوند. وی در ادامه عنوان کرد: به لا بودن نرخ تورم بیش ترین آسیب ممکن را به اقتصاد کشور وارد کرد؛ اما کاهش نرخ تورم با کاهش قیمت جهانی نفت هم زمان شده و همین امر با توجه به فشاری که به بودجه دولت وارد آورد موجب شدیدی تر شدن رکود حاکم بر جامعه می شود. سلامی اذعان داشت: دولت با به امضا رساندن برجام و ایجاد امکان سرمایه گذاری خارجی در



مستقیم بر تورم تأثیر گذاشته و رکود اقتصادی را به دنبال خواهد داشت.

سیمپر بر تصریح کرد: کمبودهای اساسی در طرح های عمرانی به رشد اقتصادی کشور ضربه بزرگی وارد کرده و نبود هماهنگی میان طرح های عمرانی و راه توسعه کشور نواقض بزرگی را در طول سال های آینده بر اهداف پیشرو دولت ایجاد می کند. این کارشناس اقتصادی با اشاره به رابطه تورم، افزایش هزینه های جاری و رکود طرح های عمرانی تأکید کرد: افزایش تورم باعث افزایش هزینه های جاری و رکود طرح های عمرانی می شود. افزایش تورم می شود و افزایش هزینه ها و تورم نیز سبتر را برای رکود طرح های عمرانی مهیا می سازد.

وی در پایان با اشاره به افزایش هزینه های جاری در دولت فعلی

ایران و ایجاد زمینه مناسب برای سرمایه گذاری داخلی سعی دارد رونق اقتصادی را تا حدی به کشور بازگرداند و باید به این نکته اشاره کنیم که سرمایه به دست آمده از رونق تولید سالم تر از درآمد حاصل از پول نفت است. وی در پایان بیان کرد: کاهش نرخ سود بانکی در صورتی برای اقتصاد مؤثر واقع می شود که خود به خود ایجاد شود اما در صورتی که کاهش سود بانکی براساس تصمیم گیری های سیاسی اتفاق افتاده باشد، ضرر آن بیش تر از منفعتش در اقتصاد کشور نمود پیدا می کند.

موانع داخلی عامل رکود اقتصادی کشور علیرضا ابراهیمی، عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان گفت: نمی توانیم به زودی تأثیر تک رقی شدن نرخ تورم را بر قیمت های بازار مشاهده کنیم، چرا که عوامل دیگری مانند افزایش تولید، رونق تولید و کاهش قیمت مواد اولیه و همچنین تسهیل در ورود مواد اولیه بر کاهش قیمت ها اثر گذار است. وی در ادامه افزود: از طرفی کاهش نرخ تورم و تک رقی شدن آن می تواند بر افزایش رکود هم اثر گذار باشد و اگر به جای کاهش تورم بر کاهش نرخ سود سیرده بانک ها مانور دهیم تا باعث رونق تولید شود در آن زمان می توان اثرات مثبت کاهش نرخ تورم را شاهد باشیم.

ابراهیمی عنوان کرد: از لحاظ زمان بندی این اتفاق در زمان مناسبی رخ داده اما نکته ای که باید به آن توجه کرد این است که شیوه سرمایه گذاری های خارجی اشاره کرد و در کنار محاسبه و کاهش نرخ تورم که به شیوه دستوری اعمال شده باعث می شود آثار آن را به وضوح در جامعه شاهد نباشیم. وی در پایان اذعان داشت: رکود اقتصادی فراگیر در دنیا حدود ۲۰ درصد بر رکود اقتصادی داخل کشور اثر گذار بوده و این موضوع قابل ذکر است که همزمانی کاهش نرخ تورم و قیمت جهانی نفت به طور هماهنگ نمی تواند عامل رکود اقتصادی باشد. بلکه موانع داخلی اثر گذاری بیش تر ی بر این پدیده دارند.

تصریح کرد: این افزایش هزینه های جاری به طور مستقیم بر اقتصاد کشور مؤثر است و باعث افزایش قیمت ها در بخش های مختلف می شود، اگر دولت طرح های عمرانی را به پایان نرساند در سال های آینده دچار جامعه ای بزرگ در اقتصاد ایران خواهیم شد و این امر زمینه ای برای ایجاد بحران در کشور است.

کوچک سازی از سیاست های نظام برای کاهش هزینه های جاری

سید محمد حسین میرمحمدی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس نهم شورای اسلامی گفت: در سال های گذشته کوچک سازی دولت در راستای خدمات رسانی بهتر و به منظور کاهش هزینه های جاری از سیاست های اولویت بندی شده نظام بوده ولی متأسفانه این امر مهم در درص در بر رکود اقتصادی داخل کشور اثر گذار شدن هستند که نتیجه آن افزایش هزینه هاست. وی ادامه داد: باید واحدهای تجاری و تولیدی دولت با رویکرد اقتصاد مقاومتی برای کاهش هزینه ها، بسیار کوچک تر شوند، زیرا هر چه واحدها کوچک تر باشند، هزینه های جاری نیز کاهش می یابد و این امر باید در سال جاری و سال های آینده در اولویت های کاری دولت قرار بگیرد.

میرمحمدی با اشاره به این که راهکارهای لازم برای کاهش آسیب های حاصل از افزایش هزینه ها باید آرایه شود اظهار کرد: ناظرانم نبودن پرداخت ها باعث افزایش هزینه ها می شود بنابراین اجرای شدن اصل ۴۴ قانون اساسی با واگذاری شرکت های دولتی به بخش خصوصی امریست لازم چرا که با این کار هزینه های دولت نیز کاهش پیدا می کند.

خبر

کانون انجمن های صنفی کارگران ساختمانی کشور از وزیر کار خواست

رسیدگی به قانون گریزی نهادهای زیر مجموعه وزارت کار



کانون انجمن های صنفی کارگران ساختمانی کشور با ارسال نامه ای به وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی ضمن تأکید بر تعامل مثبت و سازنده با نهادهای زیر مجموعه وزارت کار، از قانون گریزی و صدور بخشنامه های خلاف قانون توسط این نهادها گلایه کرد. به گزارش ایلنا، کانون انجمن های صنفی کارگران ساختمانی کشور در این نامه با اشاره به صدور بخشنامه های خلاف قانون که به تضعیف جایگاه انجمن های صنفی کارگران ساختمانی می انجامد، تأکید کرده است: علی رغم میل باطنی چنان چه طرف چند روز آینده این رویه خلاف قانون متوقف نگردد، ۳۰۰ انجمن صنفی کارگران ساختمانی با هماهنگی با نمایندگان مجلس شورای اسلامی در هفته آینده در مجلس حاضر می شوند.

کانون انجمن های صنفی کارگران ساختمانی کشور در این نامه صراحتاً هدف از حضور انجمن های صنفی کارگران ساختمانی در مجلس را جلوگیری از تفسیر به نفع قوانین توسط نهادهای زیر مجموعه وزارت کار دانست و از وزیر کار خواست که به قانون گریزی توسط نهادهای زیر مجموعه وزارت کار پایان دهد. کانون انجمن های صنفی کارگران ساختمانی کشور در این نامه نمونه این قانون گریزی ها را تبعیض آشکار سازمان از دادن خدماتی همچون پرداخت کمک هزینه ازدواج، کفن و دفن و غرامت ایام بیماری (برخلاف بند الف و ب ماده ۴ قانون بیمه کارگران ساختمانی)، با وجود پرداخت ۳۰ درصد کامل حق بیمه کارگران می دانند. موارد دیگری که در این نامه بر غیر قانونی بودن عملکرد نهادهای زیر مجموعه وزارت کار دلالت دارد و مخالف رویه تقویت شرکای اجتماعی سازمان است، واگذاری امورات شغلی کارگران ساختمانی به سازمان فنی حرفه ای (برخلاف ماده ۱۸ قانون بهبود مستمر کسب و کار) و واگذاری بازرسی از اشتغال کارگران ساختمانی به کارگزاری های خصوصی اعلام شده است. کانون انجمن های صنفی کارگران ساختمانی کشور در بخش دیگری از این نامه با اشاره به صدور آیین نامه ای که برخلاف تبصره ۱ ماده ۱۳۱ قانون کار است تأکید کرده است که این آیین نامه جلوی عضویت تشکلات صنفی کارگران ساختمانی را در کانون عالی می گیرد. در ادامه این نامه تأکید شده است آیین نامه غیرقانونی فوق در دولت گذشته اجرا نشد اما در دولت یازدهم بدون درنظر گرفتن ماده ۱۳۱ به ویژه تبصره ۱ آن به قانون های استثنائی حق حضور در مجمع داده شده است در حالی که کانون های استانی اصولاً عضو مجمع نوده است و این کار به تضعیف کانون عالی و انحسار ی کردن انتخابات کانون عالی می انجامد.



حذف یارانه عامل تعطیلی کارخانه ها

مدیر عامل اتحادیه فرآورده های لبنی گفت: از زمان اجرای هدفمندی یارانه ها و عدم تخصیص آن به واحدهای تولیدی باید گفت که کارخانه ها شرایط بسیار نامطلوبی را پشت سر گذاشتند.

محمد رضا اسماعیلی در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به تعطیلی کارخانه های لبنی اظهار داشت: از زمان اجرای هدفمندی یارانه ها و عدم تخصیص آن به واحدهای تولیدی باید گفت که کارخانه ها شرایط بسیار نامطلوبی را پشت سر گذاشتند به طوری که دیگر قادر به رقابت با یکدیگر نیستند. وی با اشاره به تعطیلی بسیاری از کارخانه های لبنی گفت: بسیاری از این واحدها تولیدی در شرایطی که به برنامه پنجم توسعه افزایش سرانه مصرف به مرز ۱۵۰ لیتر پیش بینی شده بود اما محقق نشدن این امر بعد از حذف یارانه نقدی تعطیلی بسیاری از واحدهای تولیدی را با خود به همراه داشت. اسماعیلی ادامه داد: با توجه به شرایط موجود و عدم استقبال بازار، کارخانه های لبنی دیگر قادر به پرداخت بدهی های خود به ماداران و بانک ها نیستند و از این رو لازم است که مسؤولان امر تمهیداتی برای افزایش سرانه مصرف لبنیات و بهبود مشکلات کارخانه ها بیندیشند. مدیر عامل اتحادیه فرآورده های لبنی با اشاره به تخصیص مشوق های صادراتی بیان کرد: مشوق های صادراتی را می یابست به واحدهای لبنی اختصاص داد که در نهایت آن ها بتوانند به امر تولید و رقابت سالم با یکدیگر بپردازند، این در حالیست که با تخصیص مشوق های صادراتی موافق نیستیم چرا که در شرایط کنونی که با کمبود مصرف در داخل مواجه هستیم، از این رو بهتر است که این امر را تحت عنوان یارانه به سرانه داخل اختصاص دهیم. وی ادامه داد: در حال حاضر بسیاری از واحدهای تولیدی در تعطیلی کامل به سر می برند و دیگر واحدها نیز با حداقل ظرفیت خود کار می کنند لذا در چنین شرایطی که کارخانه ها با عدم کشتش و استقبال از بازار مواجه هستند امکان افزایش نرخ شیر خام وجود ندارد.

آگهی مناقصه عمومی

باخذ سپرده

درخواست شماره: RHS-9547401- T13

موضوع آگهی:

خرید ۱۰ قلم لوله فلزی LINE PIPE

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

www.BAORCO.IR مراجعه نمایید.

روابط عمومی شرکت پالایش نفت بندرعباس

آگهی مناقصه عمومی

باخذ سپرده

درخواست شماره: RHS-9547402- T13

موضوع آگهی:

خرید ۴ قلم لوله فلزی LINE PIPE

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

www.BAORCO.IR مراجعه نمایید.

روابط عمومی شرکت پالایش نفت بندرعباس



خبر

شناسایی حفره امنیتی در برخی نسخه‌های اندروید



یک محقق امنیتی از شناسایی حفره‌های امنیتی در برخی نسخه‌های اندروید از جمله Marshmallow و Lollipop اخیر می‌دهد. به گفته وی این مشکل مربوط به گوشی‌های مجهز به پردازنده‌های کوالکوم است. به گزارش فارس به نقل از نشوبیل، Gal Beniamini می‌گوید آسیب‌پذیری یاد شده میلیون‌ها کاربر سیستم عامل اندروید را تهدید می‌کند. این مشکل ارتباط مستقیمی با استفاده از تراشه‌های Snapdragon ساخت شرکت سخت‌افزاری کوالکوم دارد. مشکل این تراشه‌ها باعث می‌شود نظام رمزگذاری جامع داده‌های اندروید موسوم به Full Disk Encryption دچار اختلال شده و انجام حملات موسوم به Brute-Force به این گوشی‌ها و تبلت‌ها ممکن شود. ریشه این مشکل در آسیب‌پذیری هسته اصلی TrustZone اندروید است که تراشه‌های کوالکوم را هم متأثر می‌کند. این تراشه‌ها بر روی میلیون‌ها تبلت و گوشی در سراسر جهان نصب شده و حالا داده‌های خصوصی میلیون‌ها نفر به همین علت در معرض افشای قرار گرفته است. گوگل و کوالکوم هر دو می‌گویند این مشکل را مورد توجه قرار داده‌اند و وصله‌هایی را در ماه‌های ژانویه و می سال جاری میلادی برای برطرف کردن آن عرضه نموده‌اند.

واکنش ای‌ام‌دی به نقص پردازنده‌های پر مصرف رادئون



شرکت ای‌ام‌دی سرانجام در برابر انتقادهای نسبت به پردازنده‌های پر مصرف Radeon RX 480 واکنش نشان داد. به گزارش فارس به نقل از گیزمودو، برخی کارشناسان هشدار می‌دهند که این پردازنده‌ها تا بدان حد پر مصرف هستند که ممکن است به نرم افزارهای رایانه‌ها هم آسیب برسانند. عده‌ای از کاربران این سخت‌افزار می‌گویند میزان مصرف آن به ۸۵ وات می‌رسد که به معنای گذر از خط قرمز ۸۰ وات است. این در حالی است که بسیاری از کارشناسان می‌گویند پردازنده‌های این چنینی نباید بیش از ۶۶ وات انرژی مصرف کنند. آزمایش‌های انجام شده نشان می‌دهد، در شرایط حاد و پر کار میزان مصرف پردازنده‌های مذکور حتی ممکن است به صد وات هم برسد. ای‌ام‌دی می‌گوید در حال بررسی مؤلفه‌های سخت‌افزاری RX 480 است تا بتواند میزان مصرف آن را کاهش دهد. اما در کوتاهمدت افزایش رم دستگاه می‌تواند برطرف کننده چالش‌های موجود باشد.

برنامه ایران برای حضور در کنار محققان ۳۱ کشور حاضر در تحقیقات جنوبگان

رییس پژوهشگاه ملی اقیانوس‌شناسی و علوم جوی با تأکید بر این که اجرای طرح تأسیس پایگاه دائمی در جنوبگان از دستور کار این پژوهشگاه حذف نشده است، گفت: برای حضور ایران در تحقیقات جنوبگان نباید به یک باره اقدام به تأسیس پایگاه دائمی کرد؛ چراکه مالزی پس از سال‌ها تحقیقات در این منطقه، پایگاه دائمی ندارد. ناصر حاجی‌زاده در گفت‌وگو با ایسنا با بیان این که طرح تأسیس پایگاه دائمی جمهوری اسلامی ایران در قطب جنوب پس از سال‌ها مطالعه مسایل جنوبگان در پژوهشگاه تهیه شده است، افزود: با ورود ایران به عرصه مطالعات جنوبگان و گسترش حوزه تحقیقات به دورترین بخش‌های جهان و پیشرفته‌ترین فن‌آوری‌های نوین گامی در تأمین منافع کشور در آینده‌ای نه چندان دور خواهد بود. وی با تأکید بر این که مطالعات گسترده‌ای برای حضور ایران در جنوبگان انجام شده است، یادآور شد: این طرح در مرحله تربیت نیروی انسانی متخصص است تا این افراد بتوانند در این منطقه اقدام به تحقیقات علمی کنند. حاجی‌زاده در مرحله دوم این طرح را مشارکت با سایر کشورها دانست و افزود: برای حضور در پایگاه تحقیقاتی جنوبگان نیاز به استفاده از تجهیزات سایر کشورها داریم که در این زمینه درصد مشارکت با سایر کشورها هستیم. رییس پژوهشگاه ملی اقیانوس‌شناسی و علوم جوی آخرین مرحله این طرح را ساخت پایگاه دائمی جنوبگان دانست و خاطرنشان کرد: در این زمینه از تجربیات سایر کشورها استفاده کردیم، به گونه‌ای که کشور مالزی پس از سال‌ها حضور در قطب جنوب و تحقیقات، پایگاه دائمی ندارد. وی با بیان این که به باره یک نمی‌توانیم با تأسیس پایگاه دائمی در این تحقیقات حضور داشته باشیم، اضافه کرد: حضور در جنوبگان نیاز به زیرساخت‌های دارد که در حال ایجاد آن‌ها هستیم. حاجی‌زاده با تأکید بر این که طرح تأسیس پایگاه دائمی جنوبگان از دستور کار این پژوهشگاه حذف نشده است، اظهار کرد: همه کشورها برای حضور در جنوبگان مراحل مختلفی را طی کردند. جنوبگان به قاره‌ای گفته می‌شود که پیرامون قطب جنوب، زمین را در بر گرفته است و پنجمین قاره بزرگ کره زمین پس از آسیا، اروپا، آمریکا شمالی و آمریکای جنوبی به شمار می‌رود.



به دلیل اهمیت جهانی این منطقه در تأثیر بر روی اقلیم زمین، موقعیت منحصر به فرد آن در قطب جنوب و دارا بودن منابع بالقوه عظیم زیستی و غیرزیستی یکر، به کانون توجه جهانیان تبدیل شده است؛ به گونه‌ای که می‌توان از آن به عنوان یک آزمایشگاه طبیعی جهت مطالعات علمی در بسیاری از شاخه‌های علوم بهره برد. ویژگی‌های منحصر به فرد جنوبگان، فرصت‌های بی‌نظیری را طی ۵۰ سال گذشته برای دانشمندان جهان مهیا کرده است تا بر روی منشا خشکی‌ها، آلودگی‌های کره زمین و تغییر در اقلیم زمین مطالعه کنند. همچنین هوشناسی جنوبگان، فاکتورهای مورد نیاز برای پیش‌بینی مدل‌های هوشناسی نیمکره جنوبی و الگوی چرخش سامانه‌های اقیانوسی را در اختیار محققان قرار داده است. علاوه بر آن مغزهای یخی به دست آمده از این قاره به عنوان یک مخزن از رزمشند اطلاعات در خصوص اقلیم گذشته و تاریخچه محیطی زمین محسوب می‌شوند. در راستای اهداف کمیته علمی تحقیقات جنوبگان (SCAR) برای توسعه همکاری‌های بین‌المللی در مورد علوم جنوبگان، پژوهشگاه ملی اقیانوس‌شناسی و علوم جوی در ایران نیز برنامه درازمدتی برای تأسیس یک مرکز تحقیقاتی دائمی، به منظور تحقیق بر روی قاره قطب جنوب و اقیانوس احاطه کننده آن و ساماندهی تحقیقات چندرشته‌ای و مطالعه بر روی جنوبگان پیشنهاد داده است. ساماندهی تحقیقات چندرشته‌ای و مطالعه بر روی جنوبگان به‌ویژه در زمینه تحقیقات اقیانوس‌شناسی و زیست‌محیطی و همکاری و مشارکت در برنامه‌های علمی بین‌المللی مرتبط با جنوبگان از اهداف اصلی برنامه جنوبگان ایران است. در این راستا، مرکز ملی تحقیقات جنوبگان توانست در گام نخست با اعلام آمادگی و ارسال برنامه‌ها و علاقه‌مندی جمهوری اسلامی ایران به تحقیقات علمی در جنوبگان در می‌سوسمین گردهمایی کمیته علمی تحقیقات جنوبگان (SCAR) که در اوکلند نیوزلند در سال ۲۰۱۴ برگزار شد، ایران را به عضویت این کمیته در آورد. در حال حاضر ۳۱ کشور در منطقه جنوبگان، با پایگاه ایجاد کرده و به معاهده جنوبگان پیوسته‌اند، به‌طور نمونه برخی از کشورهای اسلامی همچون پاکستان در جنوبگان پایگاه دارند و ترکیه نیز در حال تأسیس پایگاه و پیوستن به معاهده جنوبگان است، ضمن آن که کشورهای عربی منطقه نیز برای حضور در جنوبگان برنامه‌هایی را در دست انجام دارند.

۴ سؤال در مورد دستگیری سازنده ۱۹ ساله ربات افشاگر مشخصات مشترکان ایرانسل



قضای را برای اپراتور سخت کرده است و در توجیه عدم پیگیری کافی موضوع از ۳ سال پیش تاکنون تأثیر گذار است. همچنین معاون پلیس فتا ناجا برای رفع نگرانی بابت اطلاعات درز کرده، گفته: اطلاعات انتشار یافته همان اطلاعات قدیمی دو سال گذشته است که مالکان یا تغییر مالکیت داده‌اند و یا سیم کارت غیرفعال است. آیا منطقی است که مالکان ۲۰ میلیون سیم کارت یک اپراتور را دو تا ۳ سال پیش با تغییر مالکیت داده باشند یا سیم کارت‌شان غیرفعال شده باشد؟ آیا اطلاعات شخصی مشترکان موبایل از جمله نام، کد ملی یا گذشت زمان تغییر می‌کند یا امکان دارد ۲۰ میلیون مشترک یک اپراتور طی دو تا ۳ سال تغییر آدرس داده باشند؟

ایرانسل از میان حدود ۷۰ میلیون سیم کارت واگذار کرده، حدود ۳۰ میلیون سیم کارت فعال دارد. با استناد به این ابهامات و ادامه نگرانی بابت دسترسی سوءاستفاده‌گران به بخشی از دیتا بیس یک اپراتور، لازم است مانند برخورد ضربتی با عامل ۱۹ ساله، برخورد با دارندگان این دیتابیس نیز با فوریت انجام شود تا پرونده برای همیشه بسته شود و نگرانی از بابت افشای دوباره این اطلاعات به شکل جدید به‌طور کامل از بین رود.

پرونده حساسیت‌برانگیز افشای اطلاعات مشترکان یک اپراتور با ضرب‌الاجل بررسی و منتهی شد. اما پرونده درز اطلاعات مشترکان این اپراتور هنوز باز است و اتفاقاً با چند سؤال اساسی روبه‌رو است؟ بنا بر اطلاعات رسمی موضوع درز اطلاعات مشترکان یک اپراتور مربوط به دو تا ۳ سال پیش است، بنابراین این سؤال مطرح است که چرا پیگیری ضربتی اپراتور از مقام قضایی و اقدام فوری پلیس فتا که امروز در نتیجه فشار افکار عمومی و بازخورد رسانه‌ای انجام شد، ۳ سال پیش انجام نشده است؟ آیا اگر موضوع با این اهمیت رسانه‌ای نشود، حفظ امنیت اطلاعات و حریم خصوصی مشترکان به تنهایی دارای اهمیت نیست؟

وی از شناسایی و دستگیری متهم که جوان ۱۹ ساله و دانشجو رشته مهندسی کامپیوتر در یکی از استان‌های کشور است، خبر داد و افزود: بر اساس مدارک و مستندات فنی و تخصصی نامبرده به جرم خود اعتراف و انگیزه خود را صرفاً کنجکاوی بیان کرده است. رضوانی یادآور شد: در تحقیقات پیش‌تر

علی‌رغم دستگیری فرد ۱۹ ساله در جریان کشف ربات افشاگر مشخصات ایرانی‌ها، هنوز از فروشنده اولیه اطلاعات و فروشنده واسطه که این اطلاعات را در اختیار دارند، اطلاعی در دسترس نیست.

به گزارش فارس، وزارت ارتباطات و فن‌آوری اطلاعات روز جمعه ۱۱ تیرماه ۱۳۹۵ از وجود و مسدود شدن ربات تلگرامی افشاکندنده مشخصات مشترکان ایرانسل خبر داد.

این ربات تلگرامی با ارائه شماره سیم کارت، مشخصات (نام، کد ملی و آدرس) مالک سیم کارت را ارائه می‌کرد.

وزارت ارتباطات در توضیح اولیه در این باره اعلام کرد: ۳ سال پیش بخشی از اطلاعات دیتا بیس ایرانسل لو رفت و اکنون شخصی با استناد به این پایگاه داده اقدام به راهاندازی رباتی کرده بود و موضوع نفوذ جدیدی در کار نیست.

محمود واعظی، وزیر ارتباطات که برای ارائه گزارش به مجلس رفته بود، نمایندگان درباره این موضوع از وزیر سؤال کردند. واعظی در توضیح بیش‌تر گفت: دو سال و نیم پیش ایرانسل اطلاعات خود را در اختیار یکی از نهادها قرار داد و اطلاعات توسط یکی از کارمندان آن نهاد اطلاعات به بیرون درز کرد که همان زمان آن نهاد با آن کارمند برخورد کرد.

وی گفت: اما اخیراً همان اطلاعات با روش دیگری در یکی از شبکه اجتماعی آرایه شد که پیگیری کردیم و با آن برخورد شد.

ساعاتی پس از توضیحات وزیر، پایگاه اطلاع‌رسانی پلیس فتا از دستگیری سازنده ربات تلگرامی و فاش‌کننده اطلاعات مشترکان ایرانسل خبر داد.

سر هنگ دوم حسین رضوانی معاون امور بین‌الملل و حقوقی پلیس فتا ناجا گفت: بلافاصله با شکایت بخش حقوقی اپراتور مربوطه در محاکم قضایی، پلیس فتا ناجا اقدامات فنی و تخصصی برای شناسایی و دستگیری مجرم را آغاز کرد.

وی از شناسایی و دستگیری متهم که جوان ۱۹ ساله و دانشجو رشته مهندسی کامپیوتر در یکی از استان‌های کشور است، خبر داد و افزود: بر اساس مدارک و مستندات فنی و تخصصی نامبرده به جرم خود اعتراف و انگیزه خود را صرفاً کنجکاوی بیان کرده است. رضوانی یادآور شد: در تحقیقات پیش‌تر

احتمال قریب الوقوع هک شدن سیستم عامل جدید آیفون



یک گروه هکر حرفه‌ای از بی‌سردن به نقاط ضعف سیستم عامل جدید آیفون خبر دادند. به گزارش مهر، در کنفرانس امنیت موبایل موسوم به MOSEC که در شهر شانگهای چین برگزار شد، گروه فقل شکن Pangu اعلام کرد که در حال تکمیل فرایند مراحل هک سیستم جدید iOS ۹.۲.۲ گوشی‌های اپل است.

این گروه سابقه هک کردن برخی از نسخه‌های قدیمی سیستم عامل iOS را در کارنامه خود دارد. به گفته این تیم فقل شکن، نسخه جدید iOS ۹.۲.۲ دارای یکسری مشکلات امنیتی است که می‌توان آن را هک کرد. گفته می‌شود که گروه Pangu به زودی برنامه رمزگشایی از iOS ۹.۲.۲ را منتشر می‌کند. به گفته یکی از اعضای تیم Pangu هک کردن سطح امنیتی iOS سخت است اما نقاط ضعف آن را به‌دست آورده‌ایم. البته شرکت اپل نیز در راستای افزایش سطح امنیتی گوشی‌های خود به شدت تلاش می‌کند.

ایران رتبه نخست علمی هوافضا در خاورمیانه را دارد

بر اساس گزارش سایت نظام رتبه‌بندی علمی سایماگو (SCImago) دانشگاه گرانادا اسپانیا، ایران در رتبه نخست علمی هوافضا در خاورمیانه و رتبه یازدهم در جهان قرار دارد.

به گزارش مهر، پرویز کریمی، مشاور معاون علمی و فن‌آوری ریاست جمهوری خاطرنشان کرد: این امر منتشر شده از سوی سایت نظام رتبه‌بندی سایماگو، از رتقای رتبه ایران در تولیدات علمی حوزه مهندسی هوافضا در سال ۲۰۱۵ خیرداد، وی افزود: ایران در سال ۲۰۱۵ بالاتر از کشورهای اسپانیا، هلند، برزیل، سوئیس، مکزیک و اوکراین در رتبه یازدهم تولیدات علمی رشته مهندسی هوافضا قرار گرفت. کریمی یادآور شد: کشور ایران با انتشار ۳۲۱ مقاله و تعداد ۱۰۱ ارجاع در حوزه مهندسی هوافضا جایگاه نخست علمی خاورمیانه و یازدهم جهان را به خود اختصاص داده، این در حالی است که ایران در سال ۲۰۱۴ در رتبه ۱۴ و پایین‌تر از کشورهای اسپانیا و هلند قرار داشت. وی گفت: امید است که این رشد علمی بتواند منجر به توسعه فن‌آوری‌ها و صنعت هوافضا و هوانوردی کشور شود.

سامانه آنلاین صدور کدپستی ۱۰ رقمی راه‌اندازی شد

سامانه جدید آنلاین صدور گواهی کدپستی با امکان دریافت ۴ خدمت پیش‌بینی شده و با توجه به اهمیت اطلاع از کدپستی، راه‌اندازی شد. به گزارش مهر، با استفاده از این سامانه متقاضیان می‌توانند بدون نیاز به مراجعه حضوری به دفاتر پستی، برای دریافت کدپستی محل سکونت یا محل کسب و کار خود، دریافت گواهی کدپستی و یا ثبت درخواست کدپستی جدید به صورت برخط و الکترونیکی اقدام کنند. این سامانه در قالب نرم‌افزار واکنش‌گرا (Responsive) طراحی شده به گونه‌ای که برای نمایش در موبایل، تبلت و رایانه ظاهری متفاوت و مناسب داشته باشد. در این سامانه امکان ارسال پیامک در زمان ثبت درخواست برای مشتریان فراهم آمده است. از دیگر قابلیت‌های این سامانه ارائه خدمات وپس‌رویس به سازمان‌ها و اشخاص حقوقی است که با استفاده از این خدمت سازمان‌ها قادر خواهند بود با استفاده از کدپستی و با شماره تلفن ثابت، اطلاعات مکانی منازل مانند نشانی استاندارد پستی، مختصات جغرافیایی، تلفن ثابت، کد ISIC کسب و کار و ... را به صورت برخط دریافت کنند. سامانه آنلاین صدور گواهی کدپستی، در نشانی gavahi.post.ir در دسترس قرار گرفته است.

فک ۳ بعدی روی صورت یک بیمار سرطانی

محققین آمریکایی موفق به قرار دادن اولین فک ساخته شده با فن‌آوری چاپگر ۳ بعدی روی صورت یک بیمار شدند. به گزارش مهر، محققین دانشگاه «پن‌دیانا» آمریکا با بهره بردن از فن‌آوری چاپگر ۳ بعدی توانستند برای اولین بار در جهان فک‌ی را با این روش تولید و بر روی صورت یک بیمار سرطانی با انجام عمل جراحی قرار دهند. این فک در یک قالب دیجیتالی ساخته شده و متناسب با صورت بیمار است. فک ۳ بعدی دارای وزن بسیار سبک تر است ضمن این‌که ظاهر آن طبیعی به نظر می‌رسد. در ساخت این فک ۳ بعدی، محاسبات دقیقی انجام گرفته و جزئیات ریزنه‌های پوست نیز بر روی آن لحاظ شده است. به گفته این بیمار، فک بر روی صورت وی به راحتی قرار گرفته و باعث جلب توجه دیگران نمی‌شود. به گزارش مهر، محققین معتقد هستند که با توسعه این روش می‌توان در آینده شاهد ساخت اعضای از دست رفته بیماران به دلیل سرطان و یا سوایج بود.

هک شدن هزاران دوربین توسط هکرها برای حمله به وبسایت‌های گوناگون



هستند. دوربین‌های یاد شده معمولاً مجهز به نسخه‌های ساده‌ای از سیستم عامل لینوکس هستند و امنیت نرم‌افزاری و سخت‌افزاری پایینی دارند. خریداران این دوربین‌ها هم به ندرت وصله‌های امنیتی جدید به روزرسان را بر روی آن‌ها نصب می‌کنند و لذا پس از شناسایی دوربین‌های یاد شده به راحتی می‌توان بر روی آن‌ها پادفازهای مخرب نصب کرد.

افشای استفاده از چنین روشی برای هک کردن رایانه‌ها و سایت‌ها، یک بار دیگر جنبه‌های گسترده ضعف‌های امنیتی در اینترنت را آشکار کرد. شرکت امنیتی Arbor Networks از کاربران خواسته است برای ارتقای امنیت خود وصله‌های امنیتی را برای وب‌کم‌ها و دوربین‌های مداربسته مورد استفاده قرار دهند.

بهبود عملکرد مبدل‌های حرارتی به کمک نانوسیالات



از این نانوذرات فلزی در آب موجب افزایش قابل توجه هدایت حرارتی و در نتیجه بهبود کارایی و بازدهی مبدل حرارتی شده است. وی گفت: بر اساس نتایج به‌دست‌آمده از آزمایش‌ها، در شرایط کاری یکسان، نانوسیال مس/آب عملکرد حرارتی بهتری در مقایسه با نانوسیالات دیگر دارد. همچنین افزایش دور همزن موجب بهبود عملکرد مبدل حرارتی در زمان استفاده از نانوسیالات شده است. به گفته این محقق، نتایج این طرح را می‌توان به لوله‌های غیرمستقیم موجود در صنایع نفت، گاز، پتروشیمی، تهویه مطبوع، خودروسازی و صنایع غذایی تعمیم داد.

این تحقیقات حاصل تلاش‌های دکتر مرتضی خوشوقت علی‌آبادی، مهندس امید سرتب زاده و دکتر مجیدسلامی-اعضای هیأت علمی دانشگاه آزاد اسلامی واحد شاهرود- مهندس مجید نورری دانشجو کارشناسی ارشد این دانشگاه است.

نتایج این کار در مجله Chemical Engineering Research & Design (جلد ۱۰۹، سال ۲۰۱۶، صفحات ۵۳ تا ۶۴) به چاپ رسیده است.

ابعاد و در نتیجه کاهش هزینه‌های تولید آن فراهم می‌آید. این موضوع منجر به کاهش در مصرف سوخت و حفاظت بهتر از محیط‌زیست خواهد شد. وی در خصوص نانوذرات به‌کاررفته در این نانوسیالات افزود: در این مطالعه عملکرد نانوسیال فلزی مس/آب و آهن/آب و نقره/آب درون مبدل حرارتی همزن‌دار با مسیر جریان مارپیچی مورد مطالعه قرار گرفته و عملکرد آن‌ها با سیال آب مقایسه شده است؛ استفاده

با اعمال تغییراتی هرچند کوچک، مصرف انرژی در این تجهیزات را به شکل قابل توجهی کاهش داد.

وی ادامه داد: در این راستا، بهبود عملکرد حرارتی هیدرولیکی نانوسیالات فلزی به‌عنوان سیال مورد استفاده در مبدل‌های حرارتی با مسیر مارپیچ، هدف اصلی این پژوهش بوده است.

خوشوقت علی‌آبادی افزود: با بهبود عملکرد مبدل حرارتی، امکان کوچک‌سازی

محققان دانشگاه آزاد اسلامی واحد شاهرود در طرحی تحقیقاتی به ستنز چند نوع نانوسیال پرداخته و از آن‌ها به منظور بهبود عملکرد مبدل‌های حرارتی استفاده کرده‌اند. به گزارش مهر به نقل از ستاد

ویژه توسعه فن‌آوری نانو، مبدل‌های حرارتی تجهیزات هستند که به‌منظور انتقال بهینه حرارت از یک محیط به محیط دیگر به کار می‌روند. این تجهیزات، حرارت را بین دو یا چند جریان سیال منتقل می‌کنند.

مبدل‌های حرارتی در صنایع مختلفی از جمله صنایع نیروگاهی، تهویه مطبوع و صنایع نفت و گاز مورد استفاده قرار می‌گیرند. نقش اصلی در مبدل‌ها بر عهده سیال جاری در آن‌هاست. بهینه‌سازی

خواص انتقال حرارت این سیالات می‌تواند گامی مهم در جهت بهینه‌سازی عملکرد مبدل حرارتی و در نهایت افزایش بهره‌وری در صنایع شود.

مرتضی خوشوقت علی‌آبادی، مجری طرح گفت: امروزه، موضوع کاهش یا بهینه‌سازی مصرف انرژی با توجه به رو به تمام بودن منابع سوخت‌های فسیلی بسیار حایز اهمیت است. بدین منظور، طراحان مبدل‌های حرارتی بر این باورند که می‌توان

حذف آفت کش های کلر دار از محیط های آبی با استفاده از نانوذرات طلا



عضو هیأت علمی پژوهشگاه ملی اقیانوس شناسی و علوم جوی گفت: با استفاده از نانوذرات طلا و گرافن موفق به حذف الاینده های آلی کلردار یا آفت کش های کلردار در محیط های آبی شدیم.

به گزارش ایرنا، علی مهدی نیا اظهار کرد: یکی از مشکلات زیست محیطی دریای خزر ورود پساب های کشاورزی به این حوضه آبی است که تلاش می شود با اجرای طرح «حذف الاینده های آلی کلردار از نمونه های آب دریا توسط نانوذرات طلا/گرافن» راهکاری برای برطرف کردن این آلودگی ها ارائه شود.

مجری این طرح افزود: استفاده از سموم کشاورزی و ورود آن ها از طریق رودخانه ها، آب های جاری و سیلاب ها به دریای خزر در طولانی مدت مشکلاتی را برای محیط زیست و موجودات این دریا ایجاد می کند که موجب برهم زدن اکوسیستم طبیعی آن می شود.

وی ادامه داد: از سوی دیگر این آفت کش های آلی کلردار وارد بدن ماهیان شده و با صید و خورده شدن آن توسط انسان ها وارد بدن انسان می شود که به مرور موجب بروز انواع بیماری ها از جمله سرطان می شود، زیرا تحقیقات ثابت کرده که آفت کش های آلی کلردار سرطان زا هستند.

مهدی نیا گفت: به عنوان مثال آفت کش د.د.ت یک آفت کش آلی کلردار است که استفاده از آن از حدود ۵۰ سال گذشته ممنوع شده است، اما از آن جایی که یک آفت کش پایدار است که ۱۰۰ تا ۲۰۰ سال در محیط های آبی باقی می ماند، هنوز شاهد وجود بقایای این آفت کش در دریای خزر هستیم.

وی اظهار کرد: همچنین از آن جایی که آفت کش های کلردار نسبت به آفت کش های سمفصر دار ارزان تر هستند، ممکن است کشاورزان با کشور های همجوار دریای خزر به صورت غیرقانونی از آفت کش های کلردار استفاده کنند و بقایای آن همچنان وارد دریای خزر شود.

مهدی نیا گفت: بر این اساس و با توجه به اهمیت جمع آوری آفت کش های آلی کلردار از محیط های آبی از جمله خزر طرح «حذف الاینده های آلی کلردار از نمونه های آب دریا توسط نانوذرات طلا/گرافن» در پژوهشگاه ملی اقیانوس شناسی تعریف شد و پس از یک سال تحقیق به نتیجه رسید.

وی افزود: در این طرح تحقیقاتی مشخص شد که ذرات طلا و گرافن با هم میزان جذب آفت کش های آلی کلردار را بالا می برند بنابراین با استفاده از این دو ماده در محیط آزمایشگاهی موفق به جذب ۹۵ تا ۱۰۰ درصدی این آفت کش ها شدیم.

عضو هیأت علمی پژوهشگاه ملی اقیانوس شناسی و علوم جوی اظهار کرد:

اجرای این طرح در محیط های دریایی نیازمند تأمین اعتبارات لازم است. مهدی نیا گفت: این طرح در قالب مقاله در دومین کنفرانس علوم، مهندسی و فن آوری های محیط زیست که پنجم و ششم خردادماه سال جاری در دانشگاه تهران بر گزار شد، ارائه و رتبه مقاله بر تر ا کسب کرد، همچنین شهلا مظفری، عضو هیأت علمی دانشگاه پیام نور تهران و شیرین روحانی دانشجوی کارشناسی ارشد دانشگاه پیام نور تهران نیز در این طرح همکاری داشته اند.

تولید خاک هوشمند برای مصارف کشاورزی

دانشجوی کانادایی در قالب بر نامه آموزشی ۳ ماهه، موفق بـه تولید نانومحصولی از نوع نانوذرات جاذب شده است که می تواند آب و غذای مورد نیاز گیاه را به آرامی رها و مصرف آب را بهینه کند.

به گزارش ایرنا، آب دادن به گل ها نیاز به برنامه و زمان بندی خاصی دارد که اگر رعایت نشود، ممکن است گیاه دچار کم آبی یا از آبیاری زیاد دچار مشکل شود. محصول جدیدی در دانشگاه واترلو ساخته شده که می تواند به این موضوع کمک کند. محققان این پروژه با استفاده از فن آوری نانو محصولی ساختند که قادر است آب را ذخیره و گیاه را در مدت زمانی که آب به گلدان نمی رسد، سیراب کند. سونیا واج این محصول را که LeafGenius نام دارد، در مدت یک دوره ۳ ماهه کلاس فن آوری نانو ساخته است. زمانی که نام فن آوری نانو می آید، مردم به جنبه های فن آورانه و صنعتی آن می اندیشند، اما واج ماده ای ساخته که زیست تخریب پذیر است و می تواند روی خاک قرار گیرد.

وی می گوید: زمانی که شما به گلدان آب می دهید، آب جذب این خاک هوشمند شده و موجب تورم آن می شود. بعد به مرور این آب از داخل ماده رها شده و توسط گیاه استفاده می شود. زمانی که دوباره به گلدان آب دهید، این ماده آب مازاد را جذب می کند. بنابراین با استفاده از این فن آوری نیاز نیست شما به طور دائم به گیاه آب دهید.

به این خاک از نانوذرات استفاده شده است. این نانوذرات دارای حفره هایی هستند که می توانند علاوه بر آب، غذای گیاه را نیز با خود حمل کنند؛ می توان این نانوذرات را با کود و مواد غذایی پر کرده و بعد آن را در اختیار مصرف کنندگان قرارداد. از آن جایی که هاسلجاری آب و غذا از این ساختار به آرامی انجام می شود، اثربخشی آن نیز بیش تر است. این فن آوری به مردم کمک می کند تا گیاهان را در داخل یا خارج از منزل به خوبی نگهداری کنند.

تغییرات اقلیمی، علت دگر گونی جنسیتی خزندگان



تغییرات آب و هوایی موجب دگر گونی جنسیتی خزندگان تر شده و این روند می تواند انقراض جمعیت جنس تر را در این گونه های جانوری در پی داشته باشد.

فارن خزندگان

به گزارش ایسنا، در بررسی های جدید آمده است که تحت تأثیر پدیده تغییرات جوی جنس تر در خزندگان به جنس ماده تغییر می یابد و این دگر گونی می تواند در نهایت انقراض آن ها را موجب شود. سال گذشته نیز تحقیقاتی انجام گرفت که نشان داد گونه های اژدهای ریش دار به دلیل افزایش غیرمعمول دما در زیستگاه خود به تغییر جنسیتی روی آورده است. در این مطالعه کار شناسان استرالیایی ۱۳۱ اژدهای ریش دار را مورد بررسی قرار داده و دریافتند ۱۱ مورد از آن ها جنس ماده هستند و امکان تخم ریزی دارند در حالی که از کروموزوم های ZZ تبتیک تر برخوردار هستند. به گفته محققان تغییر جنسیتی در طبیعت در هیچ گونه آب از پرده داران مشاهده نشده اگر چه در ماهی ها و به ندرت در دوزیستان رخ می دهد. به گفته کارشناسان، اژدهای ریش دار تر به طور معمول دو کروموزوم Z و W گونه ماده آن کروموزوم Z و W دارد. در دمای پایین جنس ماده با انتقال کروموزوم W به Z جنسیت گونه بعدی را تعیین می کند.

به گزارش نیچر ورلد نیوز، محققان در مشاهدات خود دریافتند خزنده های مادامه ای که تغییر جنسیت می دهند، علاوه بر آن که قابلیت تخم گذاری دارند بلکه قدرت باروری آن ها نیز بیش تر است اما مشکل این جاست که مادامه های تغییر جنسیت یافته کروموزوم ZZ تبتیک تر دارند و در نتیجه فقط نوزادان تر تولید می کنند و ادامه این روند می تواند نسل این گونه را منقرض کند.

زیست محیط

۲۲روزنامه دریک روزنامه ۱۲ صفحه روزنامه چاپی(صبح و)۸۰صفحه روزنامه الکترونیک(عصر)

ناصر بهزادفر - منطقه بحر آسمان مجموعه ای کوهستانی است

که به همراه جبال بارز طولانی ترین و مرتفع ترین رشته کوه جنوب شرقی کشور را ایجاد کرده است. ارتفاعات این کوهستان که در جنوب شرقی شهر کرمان واقع شده در نزدیکی کوهستان های هزار و چهار قرار دارد رزمستان های بسیار سردی دارد که همراه با بارش برف است و این برف در ارتفاعات نامدت ها باقی می ماند.

این محدوده کوهستانی مرتفع هم به دلیل بارش سالانه نسبتاً زیاد که شامل باران و به ویژه برف است و هم وجود چشمه های فراوان از منابع آبی فراوانی برخوردار است که به صورت جوی ها و رودخانه های کوچک و بزرگی می شود که تمامی آن ها از سرچشمه های رودخانه هلیل رود بوده که نهایتاً به هامون جازموریان می ریزند.

و چود ۷۰ گونه بی نظیر گیاهی چون: انجیر وحشی، زیتون وحشی، خرزهره، انار شیطان، انواع گیاهان دارویی، وجود انواع پرندگان

زیبا که شامل: انواع سهره ها، عقاب، شاه بوف، گمری، کبک، تیهو، انواع پرندگان محلی، توکای سیاه و هدهداز ویژگی های این منطقه

حفاظت شده هست که از رزش زیست گوتنه ای آن ها تأیید شده است. وجود حیوانات و گونه های مختلف جانوری در بحر آسمان از دیگر نکات مهم این منطقه حفاظت شده است، بز گوهی، خرس سیاه، روباه، پلنگ، گر به وحشی، گرگ، انواع مارها و پستانداران مناطق سردسیری

تنها بخشی از گونه های جانوری این منطقه حفاظت شده اند. شاخص این حیوانات نوعی خرس سیاه است که در بخش های شمالی و مرکزی منطقه حفاظت شده بحر آسمان حضور داشته و قلاده های مختلفی از آن در ارتفاعات این منطقه مشاهده شده که به تأیید محیط بانان نیز رسیده است.

بحر آسمان محصولاتی چون انواع سیب درختی، مرکبات، زردآلو و گردو را در خود دارد و مرتاع این منطقه نیز در نوع خود در صورت نظارت منابع طبیعی، شرایط نسبتاً مطلوب داشته و علی رغم قرار گرفته در محدوده خشکسالی جنوب استان، همچنان منطقه ای سرسبز و غنی از نعمت های خدادادی است. این منطقه کوهستانی در مورخ ۱۳۸۹/۹/۲۲ با وسعتی بالغ بر ۲۰۰ هزار هکتار به عنوان منطقه حفاظت شده بحر آسمان به مناطق تحت مدیریت سازمان حفاظت محیط زیست پیوسته است.

معنن، بلایی که از راه آمد

چند سالی می شود تب معدن کاوی و استخراج سنگ، مس و طلا در برخی مناطق کوهستانی کشور بالا گرفته و ارتقای سطح اقتصادی و معیشتی مردم کوهپایه نشین پهنه ای برای رونق این صنعت شده، که صنعتی که باوجود اثرات مخرب اثبات شده اش بر محیط زیست، همچنان در مجوز تیری گوی سبقت را از دیگر صنایع ر بوده است. پس از کوه شد در شهر تهران یافت، این بار نوبت به هزراکوه در منطقه بحر



شهرستان گرمسار به دلیل اقلیم جغرافیایی قطب محصولات کشاورزی غرب استان سمنان محسوب می شوند اما سال هاست که لبان خشکیده این مناطق چشم به راه آب هستند.

به گزارش مهر، «بحران آب و خشکسالی» تهدیدی جدید برای کشاورزی در گرمسار و آرادان نیست و بیش از ۱۶ سال از نخستین باری که خشکسالی وارد دایره لغت آذنان محلی در دیار قومی شد، می گذرد و هر سال پیامدهای منفی آن شامل کاهش سطح آب های زیرزمینی، بیابان زایی، تبدیل اراضی به شورزار، مهاجرت، بیکاری، پسرقت اقتصادی و کمبود آب حتی در بخش شرب بیش از گذشته رخ نمایی می کنند.

شاید امروز اگر اراضی کشاورزی استان سمنان دست بر آینه، به چهره خود را در مقایسه به ۱۰ سال گذشته نگاهی بیندازد، خود را نشاندند چرا که رشد بی رویه حفاری چاه های غیر مجاز و برداشت فراز از توان سفره های زیرزمینی استانی را مانند حنوتی زنبور پر از حفره ساخته است و دیگری برای بازگشت آن به نظر نمی رسد.

مسوولان بر نامه مدون برای مقابله با خشکسالی ندارند

در این بین کمبود آب نتهای بخش کشاورزی به عنوان اصلی ترین رکن رشد و توسعه شهرستان های گرمسار و آرادان، بلکه سایر بخش ها را نیز تحت الشعاع قرار داده مشکلات اجتماعی فراوانی را برای مردم این نواحی به وجود آورده است، امروز چالش کمبود و بحران آبی در دشت گرمسار، ابوانکی و آرادان از بر هم خوردن تعادل عرضه و تقاضا، یعنی خروج فراوان آب از سفره های زیرزمینی و عدم ورود آب کافی جایگزین برایشان به دلیل فقدان بارش های جوی ناشی شده که این امر مدت هاست انگشتان مسوولان استانی را به سمت متهم علمی، یعنی تزلزل جوی سوق می دهد، اما خشکسالی در گرمسار عاملی قرار از بارش های نامناسب دارد.

نادیده گرفتن ملاحظات محیط زیستی دلیل بحران آب

بسیاری معتقد هستند که آفت آب های زیرزمینی حاصل مدیریت نادرست اقتصادی است که در همان دو دهه گذشته و درست در مرز ورود به خشکسالی صورت گرفته است فرماندار گرمسار از آن دست کارشناسی است که علت این امر را عدم ملاحظات محیط زیستی در برنامه توسعه می داند و با اشاره به آفت سطح سفره آب های زیرزمینی می گوید: با آفت سطح سفره آب های زیرزمینی، آب های حاصل شده به سمت شوری می روند و این امر معضلاتی را برای بخش کشاورزی ایجاد می کند و این درست پدیده ای است که امروز کشاورزان گرمساری با آن روبرو هستند البته تمامی این مشکلات ناشی از توجه نکردن به ملاحظات زیست محیطی در برنامه های توسعه ای است. ریویش طاهری با اشاره به راهکارهای مصرف بهینه آب در حوزه آبخیز حبله رود می داور می شود: برای نیل به این هدف چند مشکل وجود دارد که اگر حل نشود، قطعاً مشکل کم آبی سا حل نخواهد شد لیکن مهم ترین شاخصی ما در این حوزه مدیریت است مدیریت شایسته منسجم لازم تلقی می شود و ما در این حوزه نیاز به یک مدیریت جهادی داریم چرا که معتقدیم این مدیریت بار فرهنگی

آسمان رسید. که زیر چکمه های معدنکاران قرار گیرد.

زم زمه های راه اندازی معدن، بلای جان بحر آسمان

آنچه باعث شده این منطقه حفاظت شده به تازگی محل برخی دعواها و جنجال های محلی شود این است که در چند سال اخیر و با اخذ مجوز های اکتشاف، توسط گروهی از معدن داران این محدوده در خطر فعالیت های بعدی اکتشاف معدن و تهدید زیست بوم محلی است.

معدن کاوی تهدیدی برای آلودگی آب های ۷ شهرستان جنوبی

منطقه بحر آسمان سرچشمه بزرگ ترین رود سرآب جنوب شرقی کشور به نام هلیل رود است و یکی از شاخه های اصلی و به نوعی سرمنشأ تأمین آب تنها سد بتونی پایدار جنوب کرمان برای بهره برداری ۷ شهر جنوبی استان کرمان به نام های جیرفت، عنبرآباد، رودبار، کهنوج، قلعه گنج، قاریاب، منوجان با جمعیتی نزدیک به دو میلیون نفر را نیز بر دوش دارد.

کارشناسان بارها هشدار داده اند، در صورت معدن کاوی، آب رودخانه هلیل رود و بالتبع آن سد جیرفت آلوده خواهد شد، چرا که آب چندین شهرستان منطقه از این سد تأمین می شود.

راه اندازی معدن مسوای است با تخریب پوشش گیاهی و نابودی گونه های جانوری

از سوی دیگر وجود زیستگاه های جانوری از جمله خرس سیاه سینه سفید آسیایی، پلنگ ایرانی، کل، بز، گرگ و گونه های گیاهی بی مانند با خواص دارویی و جنگل های آرس (به زسان بومی آپرس) با پیشینگی بیش از ۵۰۰ سال و ینبه (پسته کوهی) این گستره را به مکانی ارزشمند در کشور شناسانده است. این در حالی است که معدن کاوی سبب تخریب پوشش گیاهی و نابودی گونه های منحصر به فرد جانوری منطقه می شود.

پیامدهای بحران ناپذیر زیست بومی

کرمان بحرانی ترین استان کشور از نظر آب است، هلیل رود و تالاب جازموریان خشک شده و شهر های جنوبی کرمان در نزدیکی سیستان بلوچستان با پدیده شوم ریز گر ده ها مواجه شده اند، در حالی که این گستره را به مکانی ارزشمند در کشور شناسانده است. این در حالی است که معدن کاوی سبب تخریب پوشش گیاهی و و طوبی تا اسیر دفاعی طبیعی در تقابل با ریز گر ده است، پس چرا با کندن معادن، این اندک امکانات را از بین ببریم؟

متأسفانه این منطقه، امروز با دارا بودن چنین ویژگی هایی به پهنانه توسعه و اشتغال مورد هجوم برخی از افراد و بی بهری مسوولان قرار گرفته و این نگرانی مردم بحر آسمان را در پی داشته است، چراکه توسعه و اشتغال دغدغه مردم است اما به چه قیمتی، به قیمت نابودی محیط زیست!

مر دم منطقه دست به کار شدند

نامه نگاری به مسوولان بلند پای نظام و دست به دامان آن ها شدن، تنها کاری بود که از عهده مردم منطقه حفاظت شده بحر آسمان و دوستداران طبیعت برمی آمد، و حتی در نامه ای از سوی دبیر خات شورای اطلاع رسانی دولت نیز بر احتمال آلودگی آب سد جیرفت با بهره برداری از معادن بحر آسمان تأکید شد و در نامه ایی به وزارت صنعت معدن و تجارت، وزارت نیرو و سازمان حفاظت محیط زیست، از آن ها خواسته شد رونوشتی از اقدام صورت گرفته به دبیر خانه شورای اطلاع رسانی دولت ارسال شود.

بنابراین طلی مصوبه ای در شهر بورما ۹۲ از سوی معاون اول رئیس جمهور در دولت یازدهم مجوز این بهره برداری لغو شد. همچنین معاونت محیط طبیعی سازمان محیط زیست طی نامه ای در دی ماه به دلیل اثرات جبران ناپذیر زیست محیطی بهره برداری از این معدن و شرکت آب منطقه ای استان کرمان نیز طی نامه ای در اوایل بهمن ماه سال جاری به علت اثرات منفی این بهره برداری بر کیفیت آب سد جیرفت و دیگر منابع آب منطقه مخالفت خود را با بهره برداری از این معدن اعلام کردند.

اما با وجود مکاتبات سازمان محیط زیست و شرکت آب منطقه ای کرمان مبنی بر لغو این مجوز و مخالفت ساکنان این منطقه عوامل شرکت بهره برداری از معدن با عنوان شرکت معدن تراورتن آسیا موسوم به هفت چشمه دست از رازبزی و زد و بند با برخی مسوولان محلی جهت بهره برداری از این معادن بر نمی دارند و اصرار آن ها برای ورود به منطقه و البته حمایت و پشتیبانی برخی مسوولان منجر به درگیری و تنش های اجتماعی در این منطقه شده است.

این در حالی است که شغل آبپاوجادای اهالی این منطقه کشاورزی و دامداری سنتی (عشایری و باغداری است و بهره برداری از این معدن علاوه بر نادیده گرفتن قوانین و مصوبات دولت همراه با تخریب محیط زیست در مناطق ممنوعه بوده و منجر به خشکیده شدن سه رودخانه دائمی و اصلی که سرچشمه تأمین آب تنها سد بتنی



می شود.

کاهش فزاینده منابع آب زیر زمینی بحران کنونی

مدیر امور منابع آب شهرستان گرمسار اما در پاسخ به سوآلی با موضوع کاهش منابع آبی نیز، گفت: طی دهه های اخیر، منابع آب سطحی که تغذیه کننده منابع زیرزمینی محسوب می شوند، با توجه به خشکسالی با توسط بازگشایی مسیل ها تغذیه می شوند اما باز هم میزان این مسیل ها به اندازه ای نیست که آفت ۱۵ درصدی منابع آبی تجدید پذیر شهرستان گرمسار را رفع کند.

جوابلو که معتقد است با طرح های آب رسانی می توان بخشی از مشکلات آب گرمسار را رفع کرد، ابراز داشت: خوشبختانه در سال گذشته با آبگیری سد نمرود، سعی کردیم بخشی از مشکلات بهره برداران در شهرستان های گرمسار و آرادان کاهش داده و خوشبختانه بخشی از کسری آب کشت گندم و جو کشاورزان از طریق سد نماد تأمین نمرودهای زیرزمینی این امر سبب افزایش چشمگیر راندمان محصولات مذکور شد.

این در حالی است که مقوله «آب مجازی» از سال های گذشته نه تنها در ایران بلکه در اقصی نقاط منطقه و آسیای میانه توسط کارشناسان به وفور مطرح می شود آب مجازی عبارت است از واردات محصولاتی مانند گندم و پـا هندوانه که به آب بیش تر نیاز دارند، به جای کشت پر هزینه آن که در نهایت به نفع مردم منطقه است چرا که اگر بخواهیم برای برداشت یک هندوانه ۵ کیلو گرمی ۷۵ لیتر آب گران بها را استفاده کرده و در نهایت آن محصول را ۵ هزار تومان بفروشیم در حالی که ۲۰ هزار تومان تنها آب مصرف کرده است، در نهایت ضرر من شده ایم.

مدیریت نادرست منابع آبی در ایران

ایسن روند هشدارهای جدی به مسوولان اما در سخنان پرفسور کارشناس محیط زیست و کوبر از متهم شدن کشاورزان نادرست منابع آبی نیز بارها به چشم می خورد که می گوید: یکی از مهم ترین مشکلاتمان در بهره گیری از آب که آب های سطحی به مصرف شرب و صنعتی می رسد و در اختیار کشاورزان قرار نمی گیرد و این موضوع علاوه بر کم آبی پیامدهای دیگری از جمله مهاجرت گسترده از روستاها به شهرهای بزرگ تر را به همراه داشته است. وی در بخشی از خاطرات خود که در روزنامه اطلاعات شماره نیز به چاپ رسیده، می نویسد: بر این که حفر بی رویه چاه غارت آب است و بنده در سال ۶۴ در کنایه که نوشتم نیز تأکید کردم که حفر بی رویه غیر مجاز چاه غارت آب است.

این کارشناس محیط زیست و کویر از متهم شدن کشاورزان در موضوع کم آبی کشور در آن روزها بسیار انتقاد می کرد و معتقد بود: اگر قرار باشد وضع برای کشاورزان سخت تر شود به مهاجرت روستاییان می انجامد اما اگر بالا رانه امکاناتی مانند بندر و کود سطح در آمد کشاورزان را بالا بـرند تولید نیز افزایش پیدا می کند. در غیر این صورت توصیه هایی مبنی بر این که کشاورزان کشت کنند، نمی تواند مؤثر باشد.

پایه دار استان یعنی سد جیرفت (هلیل رود) می شود.

معدن کاران دست بردار نیستند

یاسر سمندری فعال محیط زیستی که بهمن ماه سال گذشته نسبت به آغاز فعالیت معدن کاوان در منطقه حفاظت شده بحر آسمان هشدار داده بود از ادامه فعالیت معدن کاوان و حضور آشکاری الودر های آن ها در منطقه خبر می دهد.

او که پیش از این اعلام کرده بود در صورت اجرایی شدن ترحکات شرکت فوق عملاً ادامه زندگی برای صدها خنوار ساکن ک عمداً از اقبال عشایر محروم هستند غیر ممکن می شود تأکید می کند: حمایت های پنهان مسوولان محلی از ویژه خواران موجب شده که معدن کاوان بدون کوچک ترین اعتنایی به مخالفت های سازمان محیط زیست به فعالیت ادامه داده دهند.

سمندری اثرات مخرب و خسارات زیست محیطی وارده بر آب های زیرزمینی این حوزه مهم آبخیز استان کرمان، صدمات وارده بر پوشش گیاهی منطقه در اثر فعالیت معدنی، به دلیل نیاز به باطله برداری بالای معادن مس، برفبری و حجم بالای ذخیره معدنی و عمیق بودن آنها، حجم فوق العاده بالای تخریب ها به دلیل احداث جاده های دسترسی را از مهم ترین اثرات تخریبی حفر این معدن عنوان می کند.

به گفته او، قطع صدها گونه نادر گیاهی و بعضاً با عمر بیش از ۴۰۰ ساله ارس که حتی با صرف میلیارد ها تومان نیز نمی توان تعداد معدودی از این درختان را تکثیری و احیا کرد، فرسایش شدید زمین به دلیل شیب تند زمین های منطقه که اغلب بیش از ۳۰ یا ۵۰ درجه هستند، خطر بروز سیل به هنگام بارندگی و نیز تخریب زیستگاه های گونه های نادر جانوری نیز از دیگر مشکلاتی هستند که در پی احداث این معدن به وجود خواهند آمد.

ایسن فعال محیط زیست، می افزاید: مهم ترین اثر احداث این معدن آلودگی ذخیره آب سد جیرفت است، چرا که زهاب اسیدی جزو مشکلات زیست محیطی کانسارهای سولفید فلزی است که با اکسایش پیروت و سایر کانی های سولفیدی تولید می شود و گسترش آن در معادن می تواند خسارات فراوانی را به محیط زیست وارد کند. سمندری همچنین به بند ۲ ماده ۴ قانون بهسازی و حفاظت از محیط زیست اشاره می کند و می گوید: در این بند آمده است صدور هر گونه پروانه اکتشاف و بهره برداری از مواد معدنی برای مناطقی که تحت عنوان پارک ملی، آثار طبیعی ملی، پناهگاه حیات وحش و منطقه حفاظت شده تعیین شده اند موکول به موافقت شورای عالی محیط زیست است اما معدن کاوان بدون کوچک ترین نگرانی قوانین زیست محیطی را نادیده می گیرد.

منابع:

مهر ا، ایسنا، تیشینه، ماین نیوز

ضرابخانه

نوع	قیمت خرید	قیمت فروش
بهار آزادی	۱۰,۹۳۰,۰۰۰	۱۰,۱۰۳,۰۰۰
امامی	۱۰,۹۷۰,۰۰۰	۱۰,۱۰۷,۰۰۰
نیم	۵۴۵,۰۰۰	۵۵۴,۰۰۰
رنج	۲۸۳,۰۰۰	۲۹۳,۰۰۰
گرمی	۱۸۵,۰۰۰	۱۹۳,۰۰۰

فلزات پایه

#	قیمت
پلاتین	۱۰۶۶,۰۰
نقره	۲۰,۵۱
پالادیوم	۶۱۳,۰۰
آلومینیوم	۱۶۶۸,۰۱
فولاد	۱۰۰,۰۰
مس	۴۹۴۰,۸۴
نیکل	۱۰۳۳۳,۱۶
قلع	۱۸۰۱۸,۱۷
سرب	۱۸۷۲,۰۱
روی	۲۱۵۸,۰۱

اخبار

عرضه ۶۴۰۰ تنی

محصول فولاد مبارکه

اصفهان در بورس کالا

تالار محصولات صنعتی و معدنی بورس کالای ایران دیروز شاهد عرضه ۷ هزار و ۳۰۰ تن ورق فولادی، یک متالورژی، بیل آلومینیم و ۲۰ کیلوگرم شمش طلا بود. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی و امور بین‌الملل بورس کالای ایران، ۶ هزار و ۴۰۰ تن انواع ورق سرد B، ورق گرم B، ورق گرم، ورق قلع‌اندود ورق گالوانیزه شرکت فولاد مبارکه اصفهان، ۴۰۰ تن ک متالورژی شرکت کلسازی زرند، ۵۰۰ تن بیل آلومینیم شرکت ایرالکو و ۲۰ کیلوگرم شمش طلای شرکت استحصال مواد معدنی تخت سلیمان در تالار مذکور عرضه شد. براساس این گزارش تالار محصولات کشاورزی بورس کالای ایران نیز در این روز عرضه ۴۸ هزار و ۸۶۷ تن جو دامی استان‌های سمنان، خراسان جنوبی، خراسان رضوی، البرز، لرستان، فارس، کرمانشاه، گلستان، ایلام، بوشهر و کهگیلویه‌بویراحمد در قالب طرح قیمت تضمینی تجربه کرد. همچنین ۱۴۶ تن برنج هندوستان و ۳۰۰ تن شکر کارخانه‌های قند امیرکبیر، قند و شکر دخیل، کسکت و صنعت فرایلی، کسکت و صنعت دهخدا، فیروزکوه و میبد نیز در این تالار عرضه شد. علاوه بر این، تالار فراورده‌های نفتی و پتروشیمی نیز میزبان عرضه ۱۳ هزار و ۹۱۱ تن مواد شیمیایی، ۵ هزار تن گوگرد و ۳۶ هزار و ۲۰۰ تن قیر بود. بر این اساس دو هزار و ۱۰۰ تن قیر نیز در تالار صادراتی بورس کالای ایران عرضه شد.

روند صعودی طلای جهانی

ادامه یافت

طلای جهانی در معاملات پرنوسان دیروز نزدیک به بالاترین رکورد دو سال اخیر ماند در حالی که نقره برای نخستین بار از اواسط سال ۲۰۱۴ به بالای ۲۱ دلار صعود کرد. به گزارش ایسنا، هنر اونس طلا برای تحویل فوری در معاملات این روز بازار ستنگاپور حدود یک درصد افزایش یافت و به ۱۳۴۴,۰۰۹ دلار صعود کرد. بهای معاملات این بازار پس از ثبت رشد ۹ درصدی در ماه ژوئن، روز جمعه ۱,۵ درصد افزایش یافته بود. در بازار نیویورک هر اونس طلا برای تحویل در اوت با ۰,۷ درصد افزایش، به ۱۳۴۷,۰۸ دلار رسید. بهای معاملات این بازار روز جمعه ۱۸,۴۰ دلار افزایش یافت و در ۱۳۳۹ دلار بسته شد و برای پنجمین هفته متوالی صعود کرد. هر اونس نقره نیز تحویل فوری در اوایل معاملات روز دوشنبه ۷ درصد افزایش یافت و به ۲۱,۱۰۷ دلار رسید که بالاترین قیمت از ژوئیه سال ۲۰۱۴ بود و تا اواسط روز در ۲۰,۲۵ دلار معامله شد. سام لاگتین، معامله گر گروم‌های اس در یادداشتی نوشت: ابهام جهانی به ادامه صعود فلزات ارزشمند کمک خواهد کرد اما نسبت به نوسان شدید بازار این فلزات هشدار داد. وی در ادامه افزود: نقره از موقعیت منحصربه‌فرد به عنوان یک فلز صنعتی در زمان ریسک پذیری بازار و یک دارایی امن در زمان بی‌ثباتی وضعیت اقتصادی و سیاسی سود می‌برد. براساس گزارش روتنر، موجودی صندوق سرمایه‌گذاری «اس‌بی‌دی آرگولدرتراست» که بزرگ‌ترین صندوق سرمایه‌گذاری تحت پوششوله طلاست، روز جمعه ۰,۴۱ درصد افزایش یافت و به ۹۵۳,۹۱۰ تن رسید که بالاترین میزان از ژوئیه سال ۲۰۱۳ بود. ذخایر طلای صندوق‌های سرمایه‌گذاری جهانی که تحت حمایت این فلز قرار دارند از ابتدای سال جاری میلادی بیش از ۵۰۰ تن افزایش یافته که منعکس‌کننده خوش‌بینی سرمایه‌گذاران به دورنمای طلا در بحبوحه پایین ماندن نرخ‌های بهره آمریکا است.

مدیرعامل بورس کالای ایران

آرامش به بازار پتروشیمی بر می‌گردد



وی ادامه داد: ما به آن‌ها اعلام کردیم از بورس محصولات پتروشیمی نیز گفت: تولیدکنندگان گاهی، بخشی از محصول را در بورس کالا عرضه می‌کردند که باعث می‌شد قیمت محصول افزایش پیدا کند، سپس در بازار آزاد با همان قیمتی که در بورس کشف شده، به فروش می‌رساندند. مدیرعامل بورس کالا درباره قراردادهای بلند مدت فروش محصولات پتروشیمی از طریق بورس کالا نیز گفت: این قراردادهای بخشی از تقاضای بلندمدت بازار را پاسخ می‌دهد. بلند مدت فروش محصولات پتروشیمی از طریق بورس کالا نیز گفت: این قراردادهای بخشی از تقاضای بلندمدت بازار را پاسخ می‌دهد. بلند مدت فروش محصولات پتروشیمی از طریق بورس کالا نیز گفت: این قراردادهای بخشی از تقاضای بلندمدت بازار را پاسخ می‌دهد. بلند مدت فروش محصولات پتروشیمی از طریق بورس کالا نیز گفت: این قراردادهای بخشی از تقاضای بلندمدت بازار را پاسخ می‌دهد.

قراردادهای بلندمدت این است که قیمت‌های آن براساس همان نرخ‌های عرضه شده بورس تعیین می‌شود که سبب خواهد شد، بازار دچار آشفتگی نشود. وی با بیان این‌که تنها قرارداد بلندمدتی که تاکنون به امضا رسیده، قراردادهای مربوط به محصول PET با پتروشیمی تندگوین است، گفت: طرح امضای قراردادهای بلند مدت، نیاز به اطلاع‌رسانی دارد و هنوز برخی تولیدکنندگان، محتاط هستند. گفتنی است در ماه‌های گذشته، بحث‌های گسترده‌ای درباره نحوه عرضه محصولات پتروشیمی در بورس کالا مطرح و حتی برخی نهادهای خواستار رفع الزام فروش محصولات در بورس شده بودند.

بخش پایین‌دستی صنعت پتروشیمی نیز با انتقاد از طرح فروش محصولات پتروشیمی خارج از بورس، خواستار ماندگاری عرضه محصولات از طریق بورس کالا هستند. به نظر کارشناسان، امضای قراردادهای بلندمدت فروش محصولات پتروشیمی در بورس کالا، راهکاری مناسب به شمار می‌رود که افزون بر تأمین منافع مصرف‌کنندگان بخش پایین‌دستی، حقوق تولیدکنندگان محصولات پتروشیمی را نیز تأمین می‌کند.

بر این اساس، هفته گذشته، نخستین قرارداد بلند مدت فروش محصولات پتروشیمی در بورس کالا میان شرکت تندگوین با صنایع پایین‌دستی پتروشیمی به امضا رسید.

اطلاعات کل بازار									
حجم (تن)		ارزش (میلیون ریال)		تعداد خریداران		تعداد فروشندگان		تعداد کالاهای معامله شده	
تابلو	داخلی	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی	رینگ صادراتی
بازار فرعی	۳۵۰	۲۵۹	۲,۵۴۵	۱۳,۶۴۹	۵	۱	۳	۱	۸
پتروشیمی و فراورده‌های نفتی	۱۸۹,۲۱۶	۲۵,۲۴۰	۲,۵۸۸,۸۸۷	۱۸۰,۷۰۵	۶۷۲	۱۱	۳۷	۱۱	۱۲۷
صنعتی	۱۲۹,۶۴۴		۲,۵۸۹,۴۲۹		۶۲		۹		۲۳
کشاورزی	۲۰,۸۱۲		۲۰,۸۱۲		۷۵		۵		۲۰
کل بازار	۳۴۰,۰۴۴	۲۵,۴۹۹	۵,۳۷۷,۰۹۰	۱۹۴,۳۵۵	۸۰۹	۱۲	۵۱	۱۲	۱۷۸

آمار معاملات									
نام کالا	نماد	تولیدکننده	نوع قرارداد	کمرتن قیمت (ریال)	قیمت پایانی میانگین موزون (ریال)	بیشترین قیمت (تن)	عرضه (تن)	قیمت پایه (ریال)	تقاضا (تن)
شکر سفید	DEH-SuA0069-00	کشت و صنعت دهخدا	سلف	۲۳,۰۰۰	۲۳,۰۰۰	۲۳,۰۰۰	۱۲۰۰	۲۳,۰۰۰	۱۴۵۰
جودامی (ماده ۳۳)	FAA-BaA004733-204	فارس	نقدی	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۱۶۲۹,۹۲	۷,۲۰۰	۱۶۳۹,۹۲
جودامی (ماده ۳۳)	FAA-BaA004733-023	فارس	نقدی	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۴۴۸,۹۹	۷,۲۰۰	۵۱۳,۹۹
جودامی (ماده ۳۳)	ESF-BaA004733-031	اصفهان	نقدی	۷,۱۰۰	۷,۱۰۰	۷,۱۰۰	۱۶۵۹,۳۲۲	۷,۱۰۰	۱۰۰۰
جودامی (ماده ۳۳)	ILA-BaA004733-044	ایلام	نقدی	۶,۸۰۰	۶,۸۰۰	۶,۸۰۰	۶۰۵,۳	۶,۸۰۰	۳۰۰
جودامی (ماده ۳۳)	ILA-BaA004733-187	ایلام	نقدی	۶,۸۰۰	۶,۸۰۰	۶,۸۰۰	۹۲۷,۷۸	۶,۸۰۰	۱۰
جودامی (ماده ۳۳)	ESF-BaA004733-593	اصفهان	نقدی	۷,۱۰۰	۷,۱۰۰	۷,۱۰۰	۱۸۹۶,۰۱۱	۷,۱۰۰	۴۱۰
شکر سفید	GHF-SuA0069-089	قند فیروزکوه	سلف	۲۳,۰۰۰	۲۳,۰۰۰	۲۳,۰۰۰	۳۳۰۰	۲۳,۰۰۰	۹۵۰
شکر سفید	MYC-SuA0069-295	قند میبد	سلف	۲۳,۰۰۰	۲۳,۰۰۰	۲۳,۰۰۰	۳۰۰۰	۲۳,۰۰۰	۱۷۵۰
شکر سفید	DCO-SuA0069-00	قند و شکر دخیل	سلف	۲۳,۰۰۰	۲۳,۰۰۰	۲۳,۰۰۰	۳۰۰	۲۳,۰۰۰	۲۰۰
برنج وادانی	IIS-RiG0127-062	هندوستان	نقدی	۴۶	۴۶	۴۶	۲۳,۰۰۰	۴۶	۰
جودامی (ماده ۳۳)	SEM-BaA004733-235	سمنان	نقدی	۲۰۰,۱,۷۴۹	۲۰۰,۱,۷۴۹	۲۰۰,۱,۷۴۹	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۰
جودامی (ماده ۳۳)	SEM-BaA004733-235	سمنان	نقدی	۱۷۳۵,۰۵	۱۷۳۵,۰۵	۱۷۳۵,۰۵	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۰
جودامی (ماده ۳۳)	SEM-BaA004733-235	سمنان	نقدی	۱۱۰,۲,۷۴	۱۱۰,۲,۷۴	۱۱۰,۲,۷۴	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۰
جودامی (ماده ۳۳)	KHR-BaA004733-261	خراسان رضوی	نقدی	۲۰۰,۲,۹۲	۲۰۰,۲,۹۲	۲۰۰,۲,۹۲	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۰
جودامی (ماده ۳۳)	SEM-BaA004733-315	سمنان	نقدی	۱۶۵۶,۸۹	۱۶۵۶,۸۹	۱۶۵۶,۸۹	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۰
جودامی (ماده ۳۳)	KHR-BaA004733-161	خراسان رضوی	نقدی	۵۶۳,۳۹۱	۵۶۳,۳۹۱	۵۶۳,۳۹۱	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۰
جودامی (ماده ۳۳)	ALBR-BaA004733-605	البرز	نقدی	۴۵۶,۷۸	۴۵۶,۷۸	۴۵۶,۷۸	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۰
جودامی (ماده ۳۳)	ALBR-BaA004733-220	البرز	نقدی	۱۰۰,۸,۶۲	۱۰۰,۸,۶۲	۱۰۰,۸,۶۲	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۰
جودامی (ماده ۳۳)	SEM-BaA004733-235	سمنان	نقدی	۵۰۱	۵۰۱	۵۰۱	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۰
جودامی (ماده ۳۳)	LRS-BaA004733-106	لرستان	نقدی	۲۰۰۰,۲	۲۰۰۰,۲	۲۰۰۰,۲	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۰
جودامی (ماده ۳۳)	FAA-BaA004733-095	فارس	نقدی	۲۶۷,۲۹۵	۲۶۷,۲۹۵	۲۶۷,۲۹۵	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۰
جودامی (ماده ۳۳)	LRS-BaA004733-106	لرستان	نقدی	۱۶۲۱,۱۳	۱۶۲۱,۱۳	۱۶۲۱,۱۳	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۰
جودامی (ماده ۳۳)	KSH-BaA004733-305	کرمانشاه	نقدی	۱۰۰,۲,۹۱	۱۰۰,۲,۹۱	۱۰۰,۲,۹۱	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۰
جودامی (ماده ۳۳)	KSH-BaA004733-227	کرمانشاه	نقدی	۱۷۰,۸,۹۷	۱۷۰,۸,۹۷	۱۷۰,۸,۹۷	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۰
جودامی (ماده ۳۳)	KSH-BaA004733-308	کرمانشاه	نقدی	۱۲۰,۶,۲۹	۱۲۰,۶,۲۹	۱۲۰,۶,۲۹	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۰
جودامی (ماده ۳۳)	KSH-BaA004733-311	کرمانشاه	نقدی	۱۹۷,۵۳	۱۹۷,۵۳	۱۹۷,۵۳	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۰
جودامی (ماده ۳۳)	KSH-BaA004733-247	کرمانشاه	نقدی	۳۳۶,۵۳	۳۳۶,۵۳	۳۳۶,۵۳	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۰
جودامی (ماده ۳۳)	GOLE-BaA004733-135	گلستان	نقدی	۱۳۱۵,۳۷	۱۳۱۵,۳۷	۱۳۱۵,۳۷	۶,۸۰۰	۶,۸۰۰	۰
جودامی (ماده ۳۳)	LRS-BaA004733-303	لرستان	نقدی	۱۰۰,۵,۳۲۵	۱۰۰,۵,۳۲۵	۱۰۰,۵,۳۲۵	۷,۱۰۰	۷,۱۰۰	۰
جودامی (ماده ۳۳)	GOLE-BaA004733-082	گلستان	نقدی	۲۰۰,۶۶۳	۲۰۰,۶۶۳	۲۰۰,۶۶۳	۶,۸۰۰	۶,۸۰۰	۰
جودامی (ماده ۳۳)	GOLE-BaA004733-240	گلستان	نقدی	۲۰۰,۱,۷۲	۲۰۰,۱,۷۲	۲۰۰,۱,۷۲	۶,۸۰۰	۶,۸۰۰	۰
جودامی (ماده ۳۳)	GOLE-BaA004733-003	گلستان	نقدی	۲۰۰,۳,۲۹۷	۲۰۰,۳,۲۹۷	۲۰۰,۳,۲۹۷	۶,۸۰۰	۶,۸۰۰	۰
جودامی (ماده ۳۳)	GOLE-BaA004733-082	گلستان	نقدی	۲۰۰,۴۰۴	۲۰۰,۴۰۴	۲۰۰,۴۰۴	۶,۸۰۰	۶,۸۰۰	۰
جودامی (ماده ۳۳)	ILA-BaA004733-043	ایلام	نقدی	۸۸۴,۵۵	۸۸۴,۵۵	۸۸۴,۵۵	۶,۸۰۰	۶,۸۰۰	۰
جودامی (ماده ۳۳)	ILA-BaA004733-044	ایلام	نقدی	۵۷۹,۹۶	۵۷۹,۹۶	۵۷۹,۹۶	۶,۸۰۰	۶,۸۰۰	۰
جودامی (ماده ۳۳)	ESF-BaA004733-313	اصفهان	نقدی	۴۵۴,۷۵۸	۴۵۴,۷۵۸	۴۵۴,۷۵۸	۷,۱۰۰	۷,۱۰۰	۰
جودامی (ماده ۳۳)	KOH-BaA004733-294	کهگیلویه و بویراحمد	نقدی	۳۱۱,۸۰۷	۳۱۱,۸۰۷	۳۱۱,۸۰۷	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۰
جودامی (ماده ۳۳)	BSH-BaA004733-122	بوشهر	نقدی	۹۰,۱,۱۲۵	۹۰,۱,۱۲۵	۹۰,۱,۱۲۵	۶,۹۰۰	۶,۹۰۰	۰
برنج وادانی	IIS-RiG0127-089	هندوستان	نقدی	۱۰۰	۱۰۰	۱۰۰	۳۶,۵۰۰	۳۶,۵۰۰	۰
جودامی (ماده ۳۳)	SOKH-BaA004733-591	خراسان جنوبی	نقدی (مچینگ)	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۳۰
شکر سفید	DEH-SuA0069-00	کشت و صنعت دهخدا	سلف (مچینگ)	۲۳,۰۰۰	۲۳,۰۰۰	۲۳,۰۰۰	۰	۲۳,۰۰۰	۲۰۰
شکر سفید	GHF-SuA0069-089	قند فیروزکوه	سلف (مچینگ)	۲۳,۰۰۰	۲۳,۰۰۰	۲۳,۰۰۰	۰	۲۳,۰۰۰	۱۰۰
شکر سفید	MYC-SuA0069-295	قند میبد	سلف (مچینگ)	۲۳,۰۰۰	۲۳,۰۰۰	۲۳,۰۰۰	۰	۲۳,۰۰۰	۴۰۰
متوایلن کلایکول	MPC-MEGB-000	پتروشیمی مارون	نقدی	۲۰,۲۱۴	۲۰,۲۱۴	۲۰,۲۱۴	۱۱۰	۱۸,۳۷۷	۱۴۰۸
دی اتیان کلایکول	MPC-DEGB-000	پتروشیمی مارون	نقدی	۱۷,۵۳۰	۱۷,۵۳۰	۱۷,۵۳۰	۲۲۰	۱۷,۵۳۰	۶۶
دی اتیل هگزائول	SHPC-EHMB-000	پتروشیمی شازند	سلف	۲۶,۹۱۱	۲۶,۹۱۱	۲۶,۹۱۱	۱۱۰	۲۶,۹۱۱	۱۶۰۶
متوایلن کلایکول	SHPC-MEGB-000	پتروشیمی شازند	سلف	۲۶,۹۱۱	۲۶,۹۱۱	۲۶,۹۱۱	۱۱۰	۲۶,۹۱۱	۵۵۰
دی اتیل کلایکول	SHPC-DEGB-000	پتروشیمی شازند	سلف	۲۶,۹۱۱	۲۶,۹۱۱	۲۶,۹۱۱	۱۱۰	۲۶,۹۱۱	۲۲
دی اتانول آمین	SHPC-DEAB-000	پتروشیمی شازند	نقدی	۳۷,۹۸۶	۳۷,۹۸۶	۳۷,۹۸۶	۱۵۴	۳۷,۹۸۶	۱۵۴
اوره صنعتی	KHP-UREAL-000	پتروشیمی خراسان	نقدی	۶۹۱۵	۶۹۱۵	۶۹۱۵	۱۰۰۰	۶۹۱۵	۶۷۰
کریستال ملامین	KHP-MCI-000	پتروشیمی خراسان	نقدی	۳۷,۶۵۸	۳۷,۶۵۸	۳۷,۶۵۸	۳۰۰	۳۷,۶۵۸	۲۲۰
ارتوزایان	BSPC-O-XYLENEB-000	پتروشیمی بوعلی سینا	سلف	۲۱,۸۳۸	۲۱,۸۳۸	۲۱,۸۳۸	۵۰۰	۲۱,۸۳۸	۲۰
ارتوزایان	BPC-O-XYLENEB-000	پتروشیمی بزرویه	سلف	۲۱,۲۲۹	۲۱,۲۲۹	۲۱,۲۲۹	۱۵۰۰	۲۱,۲۲۹	۶۲۰
استانین منومر	PPCO-STYB-000	پتروشیمی پارس	سلف	۳۱,۶۳۰	۳۱,۶۳۰	۳۱,۶۳۰	۲۰۱۶	۳۱,۶۳۰	۳۱۹۲
اوره صنعتی گرانوله	KRPT-UREAGL-000	پتروشیمی کرمانشاه	نقدی	۶,۸۰۰	۶,۸۰۰	۶,۸۰۰	۱۰۰۰	۶,۸۰۰	۳

بازگشت یار مهر بان در مناقصه

روزهای بلند تابستان در پیش است و یکی از دغدغه‌های همه ما در این روزها مواجهه با سؤال «حالا چی کار کنم»!!! اکثر اوقات بر خلاف چیزی که فکر می‌کنیم هیچ برنامه‌ای برای این که اوقات خالی خود را بپرکنیم، نداریم! شاید یکی از آسان ترین ولدت بخش ترین کارهایی که می‌شود برای پر کردن اوقات فراغت انجام داد، کتاب خواندن باشد. یار مهر بان قدیمی که کم کم با ورود و ظهور اینترنت جایش

اخبار کوتاه

ورزشگاه خلیج فارس از طریق مزایده واگذار شد



طبق ماده (۸۸) قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت ورزشگاه خلیج فارس جهت بهبود در رسیدگی و صرفه‌جویی هزینه‌ها مانند ورزشگاه تختی بندرعباس به بخش خصوصی واگذار شده است.

رئیس هیأت فوتبال هرمزگان در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: جهت بهبود در خدمت‌رسانی و کاهش هزینه‌های دولت ورزشگاه خلیج فارس که زیر نظر اداره کل ورزش و جوانان اداره می‌شد، به بخش خصوصی واگذار شده است.

عبدالمجید دبیبده اظهار کرد: طبق ماده ۸۸ قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت، ورزشگاه خلیج‌فارس طی مزایده‌ای با آرایه ضمانت‌نامه‌۱ و پیشنهادهات هیأت فوتبال و اشخاص حقیقی و حقوقی همراه بود، بر گزار شد.

وی افزود: متأسفانه هیأت فوتبال نتوانست با آرایه مدارک و پیشنهادهات خود نظر مثبت بر گزار کنندگان این مزایده را جلب کند و مدیریت این ورزشگاه به بخش خصوصی واگذار شد.

این مقام مسؤول خاطرنشان کرد: مدیریت ورزشگاه تختی بندرعباس نیز در گذشته به بخش خصوصی واگذار شده بود. این در حالی است که غلامعلی دانشنور، مدیر کل ورزش و جوانان هرمزگان برخلاف سسکندار فوتبال هرمزگان از عدم واگذاری این اماکن ورزشی خبرداد و اظهار کرد: این ورزشگاه‌ها هم‌اکنون با مدیریت اداره کل ورزش و جوانان در حال اداره می‌شود و فقط زمین‌های چمن این ورزشگاه‌ها جهت اجاره در اختیار عموم قرار می‌گیرد.

امکان واریز فطریه تلفنی فراهم شد



مدیرکل کمیته امداد استان تهران از توزیع ۲۵۰ هزار پاکت مخصوص فطره به در استان خبر داد و گفت: امکان واریز فطره به سه صورت تلفنی فراهم شده است. محسن ولیبی در گفت‌وگو با مهر با بیان این که امسال ۲۵۰ هزار پاکت مخصوص فطره به در سطح استان تهران توزیع شده است، افزود: افراد با دریافت یا پاکت‌ها می‌توانند میزان فطره به مشخص شده را در اختیار کمیته امداد امام خمینی (ره) قرار داده تا این مبالغ صرف موارد مشخص شود. مدیرکل کمیته امداد استان تهران با اشاره به محل هزینه کرد فطره‌های جمع‌آوری شده، اظهار داشت: فطره‌های جمع‌آوری شده بلافاصله بعد از عید فطر برای صرف تأمین معیشت، تجهیزیه، کمک هزینه درمان، مسکن و تحصیل دانش آموزان نیازمند توزیع می‌شود. ولیبی در خصوص میزان فطره به جمع‌آوری شده در سال گذشته خاطرنشان کرد: سال گذشته در استان تهران یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان فطره به جمع‌آوری شد. مدیرکل کمیته امداد استان تهران با اشاره به فراهم بودن امکان واریز تلفنی فطر به‌ها اذعان کرد: شهروندان تهرانی می‌توانند با تماس با شماره تلفن ۲۲۵۵ و شماره‌گیری عدد ۱۵ و همچنین سامانه پیامکی #۵۵۵۰۲۱۰۸۸۷۷ اقدام به پرداخت فطره به خود کنند.

وی از استقرار ۱۰۰۰ پایگاه به مناسبت عید سعید فطر خبر داد و گفت: با توجه به نزدیک شدن به عید سعید فطر ۱۰۰۰ دستگاه پوز (کارت خوان) مخصوص پرداخت فطره به نمازگزاران در مصلی امام خمینی(ره) در نظر گرفته شده است. مدیرکل کمیته امداد استان تهران در پایان اظهار داشت: در صورت هماهنگی دستگاه‌های اجرایی و مسؤول، دستگاه‌های الکترونیک برای دریافت فطره به تعییه می‌شود اما تاکنون این موضوع قطعی و نهایی نشده است.

سختنگوی شورای صنفی نمایش اعلام کرد

از این پس فیلم‌های خارجی با دریافت پروانه نمایش و حواله نمایش از شورای صنفی نمایش می‌توانند در سینماهای کشور اکران شوند. غلامرضا فرجی سختگوی شورای صنفی نمایش در گفت‌وگو با مهر با اشاره به جلسه دبروز شورای صنفی نمایش بیان کرد: در این جلسه قرارداد ۳۴فیلم سینمایی «سایه‌های موازی» به کارگردانی اصغر نعیمی در گروه سینمایی زندگی بعد از اکران فیلم «مکان مینا» به سه کارگردانی کمال تبریزی، قرارداد فیلم «خشکسالی و دروغ» به کارگردانی پدرام علیزاده در پردیس سینمایی «زندگی» بعد از فیلم «سایه‌های موازی» و قرارداد اکران فیلم «لاتوری» به کارگردانی رضادرمشیان بعد از این که فیلم «آلدت نمی‌کنیم» به کارگردانی ابراهیم ابراهیمیان به کف فروش رسید، در گروه

سینمایی آفریقا بسته شد. سختگوی شورای

صنفی نمایش تأکید کرد: از این پس فیلم‌های خارجی با دریافت پروانه نمایش و حواله نمایش از شورای صنفی نمایش می‌توانند در سینماهای کشور اکران شوند. وی بیان کرد: فیلم‌های «خنده‌ها ی آتوسا» به کارگردانی مهردادفرید و «ازدهاواردمی‌شود» به کارگردانی مانی حقیقی نیز با توجه به این که ۱۰ هفته اکران آن به پایان رسیده است، فردا ۱۵ تیرماه آخرین روز نمایش خود در سینماهای کشور را پیش رو دارند. فرجی در پایان گفت: طرح اکران رمضان از روز سه‌شنبه (امروز) با آغاز عید فطر در سینماهای کشور به پایان می‌رسد. گفتنی است، سختگوی شورای صنفی نمایش در حالی خبر از امکان اکران فیلم‌های خارجی می‌دهد که این طرح بدون اعلام سازوکار آن به مرحله اجرایی رسیده است.

شهردار تهران با اشاره به جزییات فیش حقوقی اش اعلام کرد

۷,۵میلیون از شهرداری حقوق می‌گیرم



می‌کنیم، با افتخار شهر را جبارو می‌کنیم و کار فرهنگی انجام می‌دهیم. وی با اشاره به بحث فیش‌های حقوقی گفت: از ابتدا با دقت و از روی حقوق‌های شهرداری ورود پیدا کردیم. اسناد و مدارک آن هم وجود دارد. هیچ کدام از معاونین ما قصد ندارند برای حضور در هیأت مدیره شرکت‌ها پولی در یافت کنند. اگر عضو هیأت‌مدیره ۱۰ شرکت هم باشند، باید تنها از یک شرکت پول بگیرند. این موضوع را ما ۸سال پیش ممنوع کردیم. قالیباف با اشاره به خاطره یاداش ۲۰۰ میلیون پوررزندی، معاون سابق مالی-اداری شهرداری از بانک شهر گفت: این اتفاق ۳سال پیش افتاد و از لحاظ حقوقی و قانونی این پول به او تعلق می‌گرفت اما تنها ۳ میلیون تومان را به عنوان یاداش برای خود برداشت و باقی پول را در صندوق ماده ۱۷ شهرداری ریخت.

وی تأکید کرد: در صحن شوراعللام شد ۱۴ میلیون تومان حقوق دریافتی من است. الان اعلام می‌کنم محمداقرا قالیباف ۷.۵ میلیون تومان از شهرداری می‌گیرد و حاضر رونوشت فیش‌های حقوقی‌ام را به تک‌تک شما نشان دهم. این که گفته می‌شود یک درصد از درآمدهای شهرداری به شهردار اختصاص پیدا می‌کند، نادرست است. ۱۴ میلیون که اعلام می‌شود من نصفش را بر می‌گردانم. حتی یک روز حق مأموریت در شهرداری نگرفته‌ام و اضافه‌کارهایم را از زمانی می‌گیرم که پسرمر را داماد کرده‌ام و همسرهم هم که ۱۰ سال است مشاور شهرداری و عضو هیأت‌مدیره سازمان فرهنگی هنری



شهرداری است که آن را هم من انتخاب نکرده‌ام، تاکنون یک ریال از شهرداری دریافت نکرده است در حالی که حقوق مشاور در شهرداری ۸میلیون تومان است. قالیباف با بیان این که تاکنون از خانه سازمانی استفاده نکرده‌ام، حق سفرو حق مسکن و غیره را نیز دریافت نکرده‌ام. گفت: ۱۵ سال است در شرکت ایران ایر پس از ساعات اداری فعالیت می‌کنم که از این موضوع نیز پولی نگرفته و حتی بیمه حوادث خود را نیز پرداخت می‌کنم.

وی تأکید کرد: حقوق معاونین شهردار در سال ۹۴ بیش از ۱۲ میلیون تومان نیست و بعد می‌دانم کسی در شهرداری پاداش چند صد میلیونی بگیرد. اگر هم یکی دو مورد باشند ما خبر نداریم. شهردار تهران با اشاره به تغییرات معاونین شهردار گفت: ما کسی را از شهرداری تودیع نکرده‌ایم بلکه همه جابه‌جا شده‌اند. تنها سنگر خدمات عوض شده است و خوشحالم که ما با زیرمجموعه خود قبل از این که رابطه اداری و سیستمی با هم داشته باشیم، دوست و رفیق هستیم و ارتباط عاطفی داریم. اساس کار هم همین است. ما تنها سنگر خدمت برداران را عوض کرده‌ایم و امیدواریم با اخوت و همدلی کار شهرداری جلورود.

وی با اشاره به آشنایی با حجت الاسلام اسرودی گفت: وی سال‌هاست در سنگر مسایل فرهنگی و اجتماعی خدمت می‌کند و فردی پر تلاش و خدمتگزار است. نقل است روحانین برای این لباس روحانیت می‌پوشند که خواب قیلوله داشته باشند که گمان می‌کنم این برادر از رشتی، جانباز و پر تلاش در این مدت خواب قیلوله را طلاق داده باشد، زیرا کار میدانی زیادی در این مدت انجام داده است. قالیباف در توصیف فرایمی معاون دیگری که در مراسم امروز تودیع شد، گفت: در این مدت هر مسؤولیتی که به داریانی سپرده شده انجام داده و هرگز نپرسیده چرا تغییرات رخ داده است. اگر ما برای گرفتن سمتی خوشحال شویم و یا از دست دادن آن ما رانراحت کند، به همان میزان نشان دهنده ناخالصی ما است.

وی در خصوص تخصص تشکری هاشمی در معاونت منابع انسانی

گفت: وی پیش از این که معاون حمل و نقل ترافیک شود ۱۵ سال در حوزه معاونت منابع انسانی فعالیت کرده بود.



ایر بال ناسا موفق به شکست رکورد پرواز در ارتفاع متوسط شد. به گزارش مهر، ایر بال ناسا در جدیدترین آزمایش پرواز خود موفق به ثبت رکوردی جدید در ارتفاع متوسط شد. هدف نهایی ناسا با ساخت این ایر بالن تحقیقاتی که از نوع فوق سنگین است، به پرواز در آوردن آن به مدت ۱۰۰روز در آسمان در ارتفاع بیش از ۱۰۰هزار پایی است. این بالن تحقیقاتی در آزمایش مقدماتی خود موفق به قرار گرفتن در آسمان به مدت ۴۶روز و ۲۰ساعت و ۱۹دقیقه شد که یک رکورد در ارتفاع متوسط برای پرواز بالن فوق سنگین محسوب می‌شود.

www.monaghsatiran.ir

راهنمای مناقصه مزایده

اطلاعات مناقصات و مزایدات

سراسر کشور فقط در سایت

کوتاه از یورو ۲۰۱۶

چهارشنبه و پنج‌شنبه این هفته مرحله نیم‌نهایی مسابقات جام ملت‌های اروپا با مسابقه چهار تیم پرتغال، ولز، فرانسه و آلمان پیگیری خواهد شد. دو تیم پرتغال و ولز روز چهارشنبه نخستین بازی نیمه نهایی جام پانزدهم را برگزار می‌کنند و دو ساعت بعد فرانسه در خاک خود میزبان آلمان قهرمان ۳ دوره این مسابقات است. در زیر آخرین اخبار و حواشی این جام از نظر تان می‌گذرد.

کولمن: بیل برای یک شب رفاقت با رونالدو را فراموش می‌کند

سرمربی تیم ملی فوتبال ولز معتقد است کاپیتانش با رونالدو به خاطر حضور در رئال دوست بوده اما برای یک شب مجبور به فراموشی رفاقت خواهد بود. به گزارش فارس، کریس کولمن که چهارشنبه شب تیمش در مرحله نیمه نهایی یورو ۲۰۱۶ با پرتغال روبه‌رو خواهد شد، اظهار داشت: گرت بیل و رونالدو جزو بهترین بازیکن دنیا به شمار می‌روند. یکدیگر را خوب می‌شناسند چون عضو رئال مادرید هستند اما آن‌ها برای یک شب در کنار تیم خود مجبورند رفاقت را فراموش کنند. وی در مورد قدرت رونالدو نیز هشدار داد و گفت: در شرایط عادی آدم مجبور می‌شود یک ماه روی حضور رونالدو برنامه‌ریزی و آماده‌سازی کند. با این حال باز هم او عملکردی خارق‌العاده در زمین آرایه دهد.

رونالدو: اطمینان دارم فینالیست می‌شویم

کاپیتان تیم ملی فوتبال پرتغال به صعود تیمش به فینال یورو ۲۰۱۶ اطمینان دارد. او از هواداران پرتغال خواست تا آماده حمایت از تیم محبوب خود شوند. به گزارش ایسنا و به نقل از لوفیگارو فرانسه، تیم ملی فوتبال پرتغال با وجود این که بازی‌های خوبی را در فرانسه به نمایش نگذاشته است. با این حال با پیروزی برابر لهستان در ضربات پنالتی جواز حضور در نیمه نهایی را به دست آورد و باید در این مرحله به مصاف ولز برود. کریستیانو رونالدو، فوق‌ستاره پرتغال به هواداران تیمش قول داد که با پیروزی برابر ولز به فینال راه پیدا خواهند کرد. ستاره رئال مادرید گفت: اطمینان دارم که ولز را شکست می‌دهیم و به فینال راه پیدا می‌کنیم. من تا الان هیچ جامی را با پرتغال به دست نیاورده‌ام و برای رسیدن به این روای خود از جان‌مان ماه به می‌گذارم و نهایت تلاشم را به کار می‌گیرم. بازی سختی برابر ولز پیش رو داریم با این حال باید بگویم که پرتغال آماده رویارویی با هر تیمی است. او ادامه داد: به حمایت هواداران خود نیاز داریم. ما به خود افتخار می‌کنیم هر چند انتقادات زیاد است. هواداران باید در هر حالتی از تیم خود حمایت کنند. ما به آن‌ها نیاز داریم. پرتغال در نیمه نهایی باید به مصاف ولز برود که این دیدار قابل کریستیانو رونالدو را گرت بیل است.



یکن باوئر: توماس مولر گل خواهد زد

قیصر فوتبال ژرمن‌ها پیش‌بینی کرد مهاجم بایرن مونیخی تیم ملی آلمان در ادامه یورو ۲۰۱۶ گل خواهد زد. به گزارش فارس، توماس مولر هر چقدر در رقابت‌های جام جهانی در گلزنی موفق عمل کرده در جام ملت‌ها نبوده است. ستاره خط‌ثبتی بایرن مونیخ در ۵ مسابقه‌ای تیم کشورش در جام ملت‌های ۲۰۱۶ انجام داده، برای «هانشافت» بازی کرده اما موفق به زدن گلی نشده است. در این مورد بعد از آن که رسانه‌ها از این مسأله انتقاد کردند، فرانتس بکن‌باوئر، قیصر فوتبال ژرمن‌ها در مصاحبه‌ای عنوان کرد مولر عقابت برای تیم ملی در ادامه جام ملت‌ها پایش به گل بازخواهد شد.

پیام خداحافظی کوتاه با آتزوری



سرمربی تیم ملی فوتبال ایتالیا در پیامی از بازیکنان و هواداران این تیم خداحافظی کرد و برای سرمربی جدید آرزوی موفقیت کرد. به گزارش ایسنا و به نقل از میدیاست، تیم ملی فوتبال ایتالیا با هدايت آنتونیو کونته یکی از بهترین تیم‌های یورو ۲۰۱۶ بود. با این حال این تیم برابر آلمان در ضربات پنالتی تن به شکست داد تا کونته وداع تلخی با آتزوری داشته باشد. سرمربی ایتالیا که باید به انگلیس برود تا هدايت چلسی را بر عهده بگیرد در بیانیه‌ای از بازیکنان و هواداران ایتالیا خداحافظی کرد. او گفت: امروز تلخ‌تر از دیروز است چرا که دیگر در جام نیستیم و این آزار دهنده است. برای بازیکنان متأسفم. آن‌ها شایستگی بسیار بیش‌تری داشتند. افتخار می‌کنم که سرمربی چنین بازیکنانی بودم. آن‌ها نهایت تلاش خود را در میدان به کار گرفتند و هر آن‌چه که در توان داشتند رو کردند. می‌خواهم از همه آن‌ها تشکر کنم. می‌خواهم از یک شخص که بیش‌ترین نقش را داشت با این حال همیشه ساکت بود تشکر کنم. گابریل اورتا با این شما تشکر می‌کنم. تو بی‌تغیر هستی. سرمربی تیم ملی فوتبال ایتالیا ادامه داد: می‌خواهم از رئیس فدراسیون فوتبال ایتالیا هم تشکر خاص داشته باشم. او این فرصت طلایی را به من داد تا هدايت این بازیکنان بزرگ را بر عهده بگیرم. از رسانه‌ها هم تشکر می‌کنم. من به سختی به رسانه‌ها تعامل برقرار می‌کنم. به هر حال هر انسانی روحیات خاصی دارد و من از رسانه‌ها هم که من را تحمل کردند تشکر می‌کنم. سرمربی جدید چلسی در پایان پیام خداحافظی خود با آتزوری گفت: برای تیم ملی فوتبال ایتالیا با سرمربی جدید خود بهترین‌ها را آرزو می‌کنم. از همه تشکر می‌کنم. نمی‌خواهم بگویم خداحافظ بلکه می‌گویم به امید دیدار.

کاسیاس و دل بوسکه آشتی کردند

کاسیاس و دل بوسکه در لاس‌وگاس با هم آشتی کردند. دروازه‌بان پورتو تصویری از خود در کنار دل بوسکه منتشر کرد و نوشت: «در کمپ تیم ملی اسپانیا ۲۵ سال در کنار هم بودیم و خواهیم ماند. درود بر تو مربی، موفق باشی.» بدین ترتیب جنجال بزرگی که میان کاسیاس و مربی سابق تیم ملی اسپانیا ایجاد شده بود خاتمه پیدا کرد. دل بوسکه در پایان پوزتو گفته بود: مطمئتم کاسیاس از دست من اراحت است و این را درک می‌کنم. هرگز به من نگفت که نمی‌خواهد بازی کند. با هم تیمی‌هایش رابطه خوبی داشت اما با کادر فنی رابطه گرمی نداشت. با من و دستیارانم رابطه بدی داشت. من به همه بازیکنان به جز کاسیاس پیغام فرستادم و وداع کردم. کاسیاس در حال حاضر قصد بازنشتنگی از تیم ملی اسپانیا را ندارد و امیدوار است که در جام جهانی ۲۰۱۸ حضور یابد هر چند که مربی بعدی تیم ملی اسپانیا که احتمالاً لوکاسین کاپاروس خواهد بود باید چراغ سبز به او نشان دهد.